

S U O M E N
V A N K E I N H O I T O H A L L I T U K S E N
K E R T O M U S

VUODELTA

1 8 8 2.



HELSINGISSÄ,
KEISARILLISEN SENAATIN KIRJAPAINOSSA,
1884.

Sisältö:

<i>Vankeinhoitohallituksen perustaminen</i>	1.
<i>Katsaus maan julkisiin vankeuslaitoksiin, niiden nykyinen sisustus sekä ehdotus muutamien niistä muuttamiseen</i>	1—3.
<i>Yhteen laskettu luku vankeja, joita vuosina 1873—1882 yhdellä aikaa on säilytetty maan lääninvankiloissa ja läänin pääkaupunkien vankihuoneissa (Taulu I a, b, c, d, e, f, g, h, i)</i>	3.
<i>I. Vankiluku</i>	4.
<i>Taulu II. 1:o) Vangittujen ja tuomit- tujen luku kaikissa maan julkisissa vankeuslaitok- sissa ja läänin pääkaupun- kien vankihuoneissa</i>	4.
<i>Taulu III. 2:o) Kuritushuoneesen tuo- mittujen vankien luku</i>	5.
<i>3:o) Lapsia, jotka ovat seu- ranneet kuritushuonee- sen tuomitut äitejä</i>	6.
<i>Taulu IV. 4:o) Rikokset, joista kuri- tus huoneesen tuomitut vangit ovat tuomitut</i>	6—7.
<i>Taulu V. 5:o) Kninka pitkäksi ajaksi maan rankaisulaitoksissa säilytetyt vangit olivat tuomitut kuritushuonee- sen</i>	7—8.
<i>Taulu VI. 6:o) Kuritus vankeuteen tuomitujen vankien ikä</i>	9—10.
<i>Taulu VII. 7:o) Kuritus vankeuteen tuomitujen vankien ko- topaikat</i>	10.
<i>II. Järjestys ja kuri</i>	11.

Table des matières:

Sivu.		Page.
1.	<i>La Direction générale des prisons instituée</i>	1.
1—3.	<i>Coup d'oeil sur les établissements pénitentiaires, leur organisation actuelle et projet des changements à y introduire</i>	1—3.
3.	<i>Nombre des individus, détenus dans les prisons départementales et celles du chef-lieu du départe- ment pendant les années 1873 —1882. (Tab. I a, b, c, d, e, f, g, h, i)</i>	3.
4.	<i>I. Nombre total des détenus</i>	4.
4.	<i>Tab. II. 1:o) Nombre total des individus arrêtés et con- damnés, détenus dans tous les établissements pénitentiaires</i>	4.
5.	<i>Tab. III. 2:o) Condamnés aux tra- vaux forcés</i>	5.
6.	<i>3:o) Enfants qui ont suivi leurs mères</i>	6.
6—7.	<i>Tab. IV. 4:o) Indication des infrac- tions pour lesquelles les détenus ont été condam- nés aux travaux forcés</i>	6—7.
7—8.	<i>Tab. V. 5:o) Indication de la du- rée des peines de tra- vaux forcés encourues par les détenus dans les pénitenciers</i>	7—8.
9—10.	<i>Tab. VI. 6:o) Indication de l'âge des individus, condam- nés aux travaux forcés</i>	9—10.
10.	<i>Tab. VII. 7:o) Indication du domi- cile des individus, con- damnés aux travaux for- cés</i>	10.
11.	<i>II. Ordre et discipline</i>	11.

	Sivu.
1:o) Läänin ja kihlakunnan vankiloissa sekä läänin pääkaupunkien vankihuoneissa	11—12.
2:o) Rangaistus vankiloissa miehille	12—14.
3:o) Rangaistus- ja työvankilassa naisille	15—16.
4:o) Työvankiloissa miehille	16.
<i>III. Työnteko</i>	<i>16.</i>
läänin ja kihlakunnan vankiloissa	16—17.
rangaistus- ja työvankiloissa	17—21.
Vankien säästörahat	21—22.
<i>IV. Sielunhoito ja kouluopetus</i>	<i>23.</i>
läänin ja kihlakunnan vankiloissa	23—24.
rangaistus- ja työvankiloissa	24—28.
<i>V. Terveyshoito</i>	<i>28—29.</i>
<i>VI. Tulot ja menot</i>	<i>29—30.</i>
Taulu VIII. Valtion menot vankien hoidosta ja kuljetuksesta vuonna 1882	" "
Taulu IX. Valtion tulot vankien hoidon alalla vuonna 1882	" "
<i>Kasvatustaitos nuorille lainrikkokijille</i>	<i>31—32.</i>

	Page.
1:o) aux prisons départementales et d'arrondissements et celles du chef-lieu du département	11—12.
2:o) aux établissements centraux pour hommes, condamnés aux travaux forcés	12—14.
3:o) à l'établissement central pour femmes, condamnées aux travaux forcés ou aux travaux publics	15—16.
4:o) aux établissements centraux pour hommes, condamnés aux travaux publics	16.
<i>III. Occupations de prisonniers</i>	<i>16.</i>
aux prisons départementales et d'arrondissements	16—17.
aux établissements centraux	17—21.
Des gratifications accordées aux condamnés aux travaux forcés	21—22.
<i>IV. Instruction et religion</i>	<i>23.</i>
aux prisons départementales et d'arrondissements	23—24.
aux établissements centraux	24—28.
<i>V. Etat sanitaire</i>	<i>28—29.</i>
<i>VI. Recettes et frais</i>	<i>29—30.</i>
Tab. VIII. Résumé des frais de l'administration des prisons pendant l'année 1882	" "
Tab. IX. Résumé des recettes de l'administration des prisons pendant l'année 1882	" "
<i>Ecole de réforme pour des jeunes criminels et des vagabonds</i>	<i>31—32.</i>

Koska yhdenmukaisuus ja hyvä järjestys vankeushallinnossa Hallituksen mielestä parhaiten saavutettaisiin siten, että vankeustoimi kaikissa osissaan olisi erityisen viraston valvottavana, joka voisi siitä pitää alituista huolta, annettiin Tammikuun 25 päivänä 1881, Keisarillisen Majesteetin asiasta tekemän päätöksen mukaan, johtosääntö ja vuosi-rahansääntö Suomen Vankeinhoitohallitukselle, joka myöskin mainitun vuoden lopulla astui toimeensa.

Mainitun johtosäännön 3 §:ssä veloitetaan Vankeinhoitohallitus vuosittain antamaan Keisarillisen Senaatin kumpaankin Osastoon kuin myös Prokuraattorille kertomuksen vankeinhoidon kaikista eri haaroista edellisenä vuotena; ja kun Vankeinhoitohallitus nyt ryhtyy täyttämään tätä velvollisuuttaan vuodelta 1882, rohkenee Vankeinhoitohallitus ensiksi luoda yleisen silmäyksen niihin julkisiin vankeuslaitoksiin, jotka löytyivät mainitun vuoden alussa, ja siihen kaavaan, jonka mukaan Vankeinhoitohallitus on katsonut tarpeellisia parannuksia niissä toimeen pantaviksi.

Kaikki kuritushuonerangaistukseen tuomitut miespuoliset rikolliset olivat vuonna 1882 jaetut Helsingin ja Turun rangaistusvankiloiden välillä siten, että viimeksimainitussa paikassa säilytettiin kolmea vuotta pitemmäksi ajaksi tuomitut, vaan muut Helsingin lähellä olevassa rangaistusvankilassa; kaikki naispuoliset sekä rangaistus- että työvangit olivat ko'otut Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilaan.

Useimmat miespuoliset työvangit eli ne, jotka irtolaisuudesta olivat tuomitut yleiseen työhön Uudenmaan, Turun ja Porin sekä Wiipurin lääneissä, säilytettiin vuoden alussa Wiipurin ojennuslaitoksessa, vaan muutettiin Syyskuussa Lappeenrantaan, jossa ensin naispuolisille rangaistusvangeille aiotut rakennukset oli kesän kuluessa pantu kuntoon miespuolisia työvankeja varten ja muun muassa uusi aitaus tehty vankilan ympärille.

Maan muissa lääneissä irtolaisuudesta tuomitut miespuoliset henkilöt olivat koko vuoden kuluessa jaetut Mikkelin ja Kuopion lääninvankiloihin, joissa heitä vastaiseksi pidetään yleisessä työssä siellä sitä varten löytyvissä eri laitoksissa.

Helsingin ja Turun rangaistusvankiloissa löytyy vankikoppeja jotenkin siihen määrään, kuin tarve vaatii; ja myöskin Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilan pääl-

lystö käyttää kuuttakymmentäkuutta koppia, jotka tulevan vuoden kuluessa vaihdetaan melkein yhtä moneen vankeilassa uudesta rakennettuun koppiin.

Rangaistusvankilat ovat niinmuodoin nyt jo johonkin määrin järjestetyssä tilassa; jota taas ei voi sanoa läänin- ja kihlakunnanvankiloista, joissa osaksi säilytetään pahantekijöitä ja irtolaisia sillä aikaa, kuin heistä itsistään ja heidän lainrikkomisistaan selko otetaan, osaksi lyhempiä vapausrangaistuksia kärsitään. Asian laita on nimittäin semmoinen, ettei yhdessäkään lääninvankilassa maassamme tätä nykyä voida täydellisesti toisistaan erottaa siellä säilytettäviä tutkimusvankia, vaikka se monesta syystä olisi erittäin tarpeellista.

Vaan muutos parempaan on toki osaksi jo ennen pitkää odotettava. Ja hyvä on, että se pian tapahtuukin; sillä kun törkeät pahantekijät usein viettävät kokonaisen vuoden ja siitä päällekin tutkimusvankiloissa, riippuu näiden järjestyksestä suuressa määrässä, onko tuloksia odotettava siitä kohtelusta, jonka alaisiksi he joutuvat itse rangaistusajan kestäessä sitä varten perustetuissa laitoksissa, lukuun ottamatta kuinka yhteiskunnan etu totuuden ilmitulosta rikossellistutkinnoissa ainoastaan siten saavutetaan, että vangittu pidetään erillään muista vangeista.

Uusi lääninvankilanrakennus Wiipurissa, joka sisältää 78 koppia miespuolisille pahantekijöille ja 23 naisille sekä 6 työ- ja makuuhuonetta yhdessä pidettäville vankeille, valmistuu luultavasti jo tämän 1883 vuoden lopussa tarkoitukseensa käytettäväksi. Ja tulevana vuonna (1884) voitaneen Hämeenlinnan lääninvankilaan kuuluvat vangit muuttaa siellä olevaan vanhempaan kopperakennukseen.

Sen lisäksi on Oulussa tekeillä uusi lääninvankila, jossa tulee olemaan vähän yli 70 koppia; ja Helsingin lääninvankilan laajentamista ja muuttamista varten on, Keisarillisen Senaatin Huhtikuun 4 päivänä 1882 antaman määräyksen mukaan, piirustukset ja kustannusarvio tehty, joiden mukaan tämä lääninvankila tulee sisältämään yhteensä 160 keppiä.

Maan muista lääninvankiloista tarvitse Turun monesta syystä ennen muita korjausta. Sillä tämä on maan väkirikkaimmassa läänissä, jonka tähden siellä myös on suuri luku rikoksista tutkittavia vankia; ja Turun linnan muurirakennuksessa olevat huoneistot, jotka tätä nykyä ovat lääninvankilan huostassa, ovat myös tutkimusvankilaksi kokonaan sopimattomina pidettävät sekä sentähden aivan uusi rakennus lääninvankilaa varten erittäin tarpeen vaatimana.

Sittenkun uusi lääninvankila Turkuun on rakennettu, taitaa muutos Nikolainkaupungin lääninvankilassa olla tarpeellinen. Tämänkään, Waasan läänille määrätyn vankilan, jossa Helsingin ja Turun lääninvankiloiden jälkeen on suurin luku vankeja, ei voi nykyisessä kunnossaan katsoa vastaavan ajanmukaisen tutkimusvankilan vaatimuksia, koska siinä on ainoastaan 4 koppia ja muut vankihuoneet ovat varustetut yhteisiksi usealle henkilölle. Puheenalaista vankihuonetta uuteen kuntoon pantaessa kelvannevat entiset rakennukset, kun niissä tehdään erinäisiä muutostöitä; lienee kum-

minkin tarpeellista rakentaa lisääkin, jos on mieli saada tarpeellinen määrä koppia mainittuun lääninvankilaan mahtumaan.

Mitä sitten tulee Mikkelin ja Kuopion lääninvankiloihin, ovat tosin nämäkin molemmat tyydyttämättömässä kunnossa, sillä niissä oikeastaan ei löydy muuta kuin pari pimeätä koppia, joissa rangaistaan kurinpitoa vastaan rikkoneita. Mutta kun kummassakin näissä vankiloissa tavallisesti on verrattain vähän vankeja; voisi näiden korjaus jättää siksi kuin enemmän käytetyt lääninvankilat ovat uudestaan järjestetyt. Yllämainitusta syystä lienevät myös kihlakunnanvankilat Kastelholmassa, Kajaanissa ja Kiittilässä vastaiseksi jätettävät nykyiseen, monessa suhteessa vaillinaiseen tilaan.

Mitä ulkonaisia muutoksia, Vankeinhoitohallituksen mielestä, olisi tehtävä Turun, Nikolainkaupungin, Mikkelin ja Kuopion lääninvankiloissa tarvinnee tässä tuskin sen tarkemmin selittää, koska Vankeinhoitohallituksella, jos sen nyt lyhykäisesti esittämä ehdotus jossakin kohdassa voittaa armollista huomiota, on tilaisuus keskustella tästä asiasta asianomaisen viraston kanssa, ennenkuin mihinkään rakennustoimiin ryhdytään. Todistaaksensa kumminkin numeroilla mitä yllä on sanottu vankien paljoudesta eri lääninvankiloissa, on Vankeinhoitohallitus, jolta tietysti nykyänsä puuttuu omia aineksia tässä suhteessa, Prokuraattorinvirastoon lähetettyjen vankiluetteloiden johdolla tehnyt tähän liitetyt taulut, (Taulu. I, a. b. c. d. e. f. g. h. i) jotka osoittavat kuinka suuri luku vankeja on vuosina 1873—1882 säilytetty maan lääninvankiloissa joka kuukauden 1 päivänä; ja näyttänevät nämä taulut myöskin likimäärin, kuinka paljon koppeja tarvitaan lääninvankiloissa, että ne edes tavallisissa oloissa voisivat täyttää tarkoituksensa. Että kaikissa yllämainituissa tauluissa, niinkuin päällekirjoituksista nähdään, lääninkaupunkien tutkimusvangit ovat vedetyt yhteen lääninvankiloiden vankien kanssa, vaikka joissakuissa näistä kaupungeista vielä löytyy erityisiä käytännössä olevia vankihuoneita, ei tosin ole täydellisesti yhtäpitävää olevien olojen kanssa niinä vuosina, joita kysymyksessä olevat taulut koskevat. Mutta kun lääninvankiloitamme uudestaan järjestettäessä tähän saakka aina on otettu vaari siitä, että kaikissa näissä vankiloissa, valmistettaisiin tilaa myöskin lääninkaupunkien vangeille sanottujen kaupunkien suoritettavaa korvausta vastaan, on Vankeinhoitohallitus, otaksuen että vastedeskin noudatetaan tätä vankeinhoidolle mukavaa järjestystä sekä tarpeellisen yhtäläisyyden saavuttamiseksi, katsonut tarpeelliseksi rakentaa mainitut taulut sellaisiksi, kuin ne ovat tähän otetut, etenkin koska lääninvankiloiden keskinäinen suhde niissä löytyvien vankien lukuun katsoen tämän kautta ei mitenkään muutu.

Sittenkuin Vankeinhoitohallitus näin on lyhykäisesti esittänyt yleisten vankeuslaitosten nykyisen tilan ja muutosten tarpeellisuuden muutamissa niistä, seuraa esiteltäväksi mitä vuoden 1882 kuluessa vankeinhoidon alalla on tapahtunut. Vaan sitä ennen täytyy Vankeinhoitohallituksen mainita, ettei mitenkään voitu välttää sitä, että ne tiedot, jotka se tältä ensimmäiseltä tilivuodeltaan antaa, ovat sängen vaillinaiset mitä tarkkuuteen ja täydellisyyteen tulee. Täydentääkseen aineksia kysymyksessä olevaan kertomukseen on Vankeinhoitohallitus pyytänyt yleisten vankeuslaitosten johtajia ja päällysmiehiä kuin myös maan kaikkien kaupunkien maistraatteja ja järjestysmiehiä joka vuosi määrättyllä ajalla antamaan Vankeinhoitohallitukselle kertomuksen heidän hoitoonsa asetettujen vankeuslaitosten tilasta ja hallinnosta edellisenä vuotena, jonka ohessa Vankeinhoitohallitus myöskin on maininnut, mistä asianhaaroista olisi erittäin tärkeä saada tietoja. Tällaisia kertomuksia kaikista yleisistä vankeuslaitoksista ja kaupunkien vankihuoneista vuodelta 1882 onkin Vankeinhoitohallitukselle annettu; mutta kun Vankeinhoitohallituksen kirjoitusta asiassa helposti ymmärrettävistä syistä ei voitu lähettää asianomaisille ennenkuin sen vuoden kuluessa, josta ensimmäinen kertomus oli annettava, niin muutamista asianhaaroista, jotka erittäinkin tilastollisessa katsannossa olisivat olleet sängen tärkeitä ei ole voitu saada täydellisesti luotettavia tietoja koska useimmat meidän vankilanjohtajistamme eivät ole niitä tätä ennen huomanneet. Tulvan vuoden kertomuksissa ei tarvinne kumminkaan enää nähdä näitä vaillinaisuuksia — ainakaan osaksi; ja sittenkuin asiassa saadun kokemuksen nojalla on valmistettu tarkat kaavat tarvittaville tiedoille, voinee Vankeinhoitohallitus aikaa myöten saada toimeen täydellisen ja luotettavan vankeustilaston.

Vankeinhoitohallitus saa, saatavilla olevien aineksien mukaan vuodelta 1882, tehdä tilin seuraavissa osissa:

- 1) Vankien luvusta ja persoonallista suhteista;
- 2) Järjestyksestä ja kurinpidosta;
- 3) Työnteosta;
- 4) Sielunhoidosta ja kouluopetuksesta;
- 5) Terveyshoidosta, sekä
- 6) Tuloista ja menoista.

Kasvatustilastot 1892-1893 (huhtikuu)
Vankilalaitosten rahoitukset 1893

I. Vankien luku ja persoonalliset suhteet.

Rikoksista tutkittavien, oikeuksien ja virastojen määräämiä rangaistuksia kärsivien sekä irtolaisuudesta ja luvattomasta kuljeksimisesta kiinnipantujen henkilöiden luku oli vuoden 1882 kuluessa maan kaikissa vankeuslaitoksissa ja lääninkaupunkien yksityisissä vankihuoneissa seuraava: (Taulu N:o II.)

	Miesp.	Naisp.	Yht.
<i>Vuoden alussa jälellä</i>	1,582.	556.	2,138.
<i>Vuoden kuluessa lisääntulleita</i>	6,438.	2,005.	8,443.
	<hr/>		
Yhteensä	8,020.	2,561.	10,581.
<i>Vuoden kuluessa pois päästettyjä</i>	6,246.	2,029.	8,275.
<i>Vuoden lopussa jälellä</i>	1,774.	532.	2,306.
<i>Vuoden lopussa jälellä olevista oli:</i>			
Rikoksista syytettyjä	371.	56.	427.
Kuritusuonerangaistukseen tuomittuja	868.	286.	1,154.
Vankeuteen tuomittuja	84.	25.	109.
Ehdottomaan vesileipävankeuteen tuomittuja	10.	2.	12.
Sakkolaisia ja uhkasakkolaisia	96.	14.	110.
Irtolaisuudesta ja kuljeksimisesta vangittuja	44.	12.	56.
Samosta syistä tuomittuja	299.	136.	435.
Velkavankeja	2.	1.	3.
	<hr/>		
	1,774.	532.	2,306.

Täydellisten ja luotettavien tietojen puutteessa muutamista vankiloista, Vankeinhoitohallitus ei voi tässä osassa tehdä tarkempaa tiliä muista vankien lajeista kuin *kuritusrangaistukseen tuomituista vangeista*, jotka säilytetään maan keskusvankiloissa. Ja tahtoo Vankeinhoitohallitus näistä esittää seuraavat tiedot:

a) Vuoden 1882 kuluessa *tulleiden ja eronneiden* kuritusrangaistukseen tuomittujen vankien luku. (Taulu N:o 3.)

Tästä taulusta näkyy, että kuritusvankeuteen tuomittujen vankien luku oli vuoden 1882 alussa 1,046, niistä 774 miestä ja 272 naista, ja että vuoden kuluessa tuli lisään 345 miespuolta ja 75 naista eli yhteensä 420 vankia.

Jos vuoden 1882 alussa jälelläoleviin lisätään saman vuoden kuluessa tulleiden luku, näkyy että kuritusvankeuteen tuomittujen, vuoden 1882 kuluessa maan rankaisulaitoksissa säilytettyjen vankien luku teki 1,466 henkeä, joista 1,119 miespuolta ja 347 naista.

Vuoden 1882 lopulla oli kuritusvankeuteen tuomittujen vankien luku 868 miestä ja 286 naista eli yhteensä 1,154. Kysymyksessä olevien vankien lukumäärä vuoden 1882 alusta saman vuoden loppuun on niinmuodoin lisääntynyt 108 hengellä, joista 94 oli miespuolta ja 14 naista.

Maan rankaisulaitoksissa vuoden 1882 kuluessa säilytettyjen vankien luku on verraten maan väkilukuun, joka Joulukuun 31 p. 1880 teki 2,060,782 henkeä, melkein samassa suhteessa kuin 1:1,406, ja saman vuoden lopussa jälellä olevien luku niin kuin 1:1,786.

Yhdessä tämän kanssa annetaan seuraava katsaus vanginpäivistä ja keskimääräisestä vankien luvusta joka päivä tilivuoden kuluessa sekä korkeimmasta ja alhaisimmasta vankienluvusta maan rankaisulaitoksissa:

Rankaisulaitos.	Vanginpäivien kokoluukumäärä.	Keskiluku vankeja päivälle.	Korkein luku vankeja.	Alhaisin luku vankeja.
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	132,281	362	386	330
Sama Turussa	166,218	455,3	486	435
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa *)	103,193	282	291	266

Lapsia seurasi vankilaan kuritusvankeuteen tuomittuja äitejensä vuoden 1882 kuluessa 21, joista 11 oli jälellä vuoden alussa, 3 syntyi vankeudessa vuoden kuluessa sekä 7 tuli lisäksi äitiensä mukana. Näistä lapsista on vuoden kuluessa eronnut 11, nimittäin 1 kuoleman kautta, 2 otettiin Hämeenlinnassa vankien lapsia varten perustettuun turvapaikkaan ja 8 äitinsä päästettiin vapaaksi. Muut 10 olivat vielä vuoden lopussa äitineen vankeudessa.

b) *Rikokset*, joista maan rankaisulaitoksissa vuonna 1882 säilytetyt vangit olivat kuritushuoneeseen tuomitut. (Taulu N:o 4.)

Siitä pannaan tähän seuraava yhteenveto:

	Vuoden alussa jälellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.		Yhteensä.	
	Miesp.	Naisp.	Miesp.	Naisp.	Miesp.	Naisp.
Murha	—	1	1	—	1	1
Tappo ja varomattomuudensyy kuolemaan	204	8	43	4	247	12
Lapsenmurha, lapsenmurhan yritys ja varomattomuudensyy sikiön kuolemaan	—	189	—	46	—	235
Ihmisen räähkäys	107	—	94	4	201	4
Kotorauhanrikokset	2	—	16	—	18	—
Väärä ilmianto ja muu kunnianloukkaus	2	—	4	—	6	—
Rikokset avioliittoa ja siveyttä vastaan	7	8	8	4	15	12
Ryöstö	20	—	18	—	38	—
Varkaus	401	59	127	16	528	75
Kruununvarojen anastaminen ja hukkaaminen	—	—	1	1	1	1
Väärennys, petos ja muu epärehellisyys	20	2	8	—	28	2
Murhapoltto ja muu omaisuuden vahingoittaminen	6	5	5	—	11	5
Purjehdusrikokset	—	—	1	—	1	—
Kuuliaisuudenrikokset	5	—	19	—	24	—
	774	272	345	75	1,119	347

*) Tiedot koskevat ainoastaan Hämeenlinnassa säilytettyjä kuritusvankeja.

Prosentittain laskettuna on rikosten suhde seuraava:

	Vuoden alussa jällellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.	
	Miesp. pros.	Naisp. pros.	Miesp. pros.	Naisp. pros.
Murha	—	0,37	0,28	—
Tappo	26,37	2,94	12,46	5,33
Lapsenmurha, yritys y. m.	—	69,40	—	61,33
Rääkkäys	13,87	—	27,24	5,33
Kotorauhanrikokset	0,26	—	4,63	—
Väärä ilmianto ja muu kunnianloukkaus	0,26	—	1,15	—
Rikokset avioliittoa ja siveyttä vastaan	0,90	2,94	2,30	5,33
Ryöstö	2,58	—	5,20	—
Varkaus	51,81	21,67	36,81	21,33
Kruununvarojen anastaminen ja hukkaaminen	—	—	0,28	1,33
Väärennys, petos ja muu epärehellisyys	2,58	0,74	2,30	—
Murhapoltto ja muu omaisuuden vahingoittaminen	0,77	1,84	1,44	—
Purjehdusrikokset	—	—	0,28	—
Kuuliaisuuden rikokset	0,64	—	5,50	—

Suurin osa rankaisulaitoksissa vuoden alussa jällellä olevista kuin myös vuoden kuluessa tulleista miesvangeista — nimittäin 51,81 pros. edellisistä ja 36,81 pros. jälkimäisistä — olivat siis tuomitut pakkotyöhön rikoksista omistusoikeutta vastaan, sitä vastaan enempi kuin toinen puoli naisvangeista — eli 69,40 pros. vuoden alussa jällellä olevista ja 61,33 pros. vuoden kuluessa tulleista — oli tuomittu kuritusvankeuteen lapsenmurhasta, yrityksestä siihen ja syyllisyydestä sikiönsä kuolemaan.

c) Niiden kuritusrangaistuksien pituus, joihin maan rankaisulaitoksissa vuonna 1882 säilytetyt vangit olivat tuomitut. (Taulu N:o V.)

Tästä taulusta näkyy, että kuritusvankeuteen oli tuomittu:

	Vuoden alussa jällellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.		Yhteensä.	
	Miesp.	Naisp.	Miesp.	Naisp.	Miesp.	Naisp.
Elinajaksi	207	30	37	3	244	33
12—15 vuodeksi	35	4	5	1	40	5

	Vuoden alussa jällellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.		Yhteensä.	
	Miesp.	Naisp.	Miesp.	Naisp.	Miesp.	Naisp.
8—12 vuodeksi	88	66	15	11	103	77
4—8 „	102	112	36	24	138	136
3—4 „	202	43	78	18	280	61
2—3 „	83	13	68	7	151	20
1—2 „	41	4	47	9	88	13
6 kuukaudesta—1 vuoteen	12	—	31	2	43	2
Alle 6 kuukauden	4	—	28	—	32	—
Yhteensä	774	272	345	75	1,119	347

Ylläluetelluista vuoden alussa jällelläolevista — 774 mies- ja 272 naisvangeista sekä vuoden kuluessa tulleista — 345 mies- ja 75 naisvangeista oli siis tuomittu kuritusvankeuteen:

	Vuoden alussa jällellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.	
	Miesp. pros.	Naisp. pros.	Miesp. pros.	Naisp. pros.
Elinajaksi	26,74	11,02	10,72	3,99
12—15 vuoteen	4,52	1,47	1,44	1,33
8—12 „	11,36	24,24	4,34	14,66
4—8 „	13,17	41,13	10,43	31,99
3—4 „	26,09	15,79	22,60	23,99
2—3 „	10,72	4,78	19,70	9,33
1—2 „	5,29	1,47	13,62	11,99
6 kuukaudesta—1 vuoteen	1,55	—	8,98	2,66
Alle 6 kuukauden	0,51	—	8,11	—

Miesvangeista on siis suurin määrä eli 26,74 pros. vuoden alussa jällelläolevista tuomittu elinajaksi vankeuteen, vuoden kuluessa tulleista 22,60 pros. taas 3—4 vuodeksi. Naisvangeista oli suurimmalla osalla, eli 41,13 pros. jällelläolevista ja 31,99 pros. tulleista, tuomittu rangaistusaika 4—8 vuoteen.

d) Kuritusvankeuteen tuomittujen vankien ikä, jotka vuonna 1882 säilytettiin maan rankaisulaitoksissa. (Taulu N:o VI.)

Tästä taulusta näkyy, että vankien iän suhde oli seuraava:

	Vuoden alussa jällellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.		Yhteensä.	
	Miesp.	Naisp.	Miesp.	Naisp.	Miesp.	Naisp.
15—20 vuoden välillä	7	2	19	3	26	5
20—25 ” ”	98	24	104	26	202	50
25—30 ” ”	187	80	77	19	264	99
30—35 ” ”	146	66	47	11	193	77
35—40 ” ”	113	35	47	9	160	44
40—50 ” ”	126	40	33	6	159	46
50—60 ” ”	59	15	16	1	75	16
60—70 ” ”	34	9	2	—	36	9
Yli 70 vuoden	4	1	—	—	4	1
Summa	774	272	345	75	1,119	347

Prosentittain laskien on suhde seuraava:

	Vuoden alussa jällellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.	
	Miesp. pros.	Naisp. pros.	Miesp. pros.	Naisp. pros.
15—20 vuoden välillä	0,90	0,74	5,51	4,02
20—25 ” ”	12,65	8,73	30,14	34,72
25—30 ” ”	24,16	29,41	22,32	25,27
30—35 ” ”	18,86	24,27	13,62	14,67
35—40 ” ”	14,59	12,86	13,62	11,89
40—50 ” ”	16,27	14,70	9,56	7,99
50—60 ” ”	7,62	5,51	4,63	1,34
60—70 ” ”	4,39	3,30	0,58	—
Yli 70 vuoden	0,51	0,37	—	—

Vuoden kuluessa tulleista oli siis niin mies- kuin nais-vangeista paljon enemmän kuin toinen puoli 15 ja 30 ikävuosien välillä, niinkuin myös enemmän kuin puolet

sekä mies- että nais-vangeista vuoden alussa jällellä olevista vangeista eivät vielä olleet 35 vuoden ikäisiä.

e) Maan rankaisulaitoksissa vuonna 1882 säilytettyjen kuritusvankien koto-paikat. (Taulu N:o VII.)

Näiden tietojen mukaan oli vankeja kotoisin:

	Vuoden lopussa jällellä olevia.			Vuoden kuluessa tulleita.			Yhteensä.		
	Miesp.	Naisp.	Yht.	Miesp.	Naisp.	Yht.	Miesp.	Naisp.	Yht.
Uudenmaan läänistä	136	43	179	65	12	77	201	55	256
Turun ja Porin läänistä	152	71	223	90	14	104	242	85	327
Hämeenlinnan "	74	39	113	43	16	59	117	55	172
Wiipurin "	50	23	73	22	6	28	72	29	101
Mikkelin "	29	21	50	20	6	26	49	27	76
Kuopion "	43	29	72	12	9	21	55	38	93
Waasan "	237	23	260	77	7	84	314	30	344
Oulun "	52	23	75	16	5	21	68	28	96
Venäjän keisarikunnasta	1	—	1	—	—	—	1	—	1
Summa	774	272	1,046	345	75	420	1,119	347	1,466

Prosentittain laskettuna saadaan seuraava suhde:

	Vuoden alussa jällellä olevia.			Vuoden kuluessa tulleita.		
	Miesp. pros.	Naisp. pros.	Yht. pros.	Miesp. pros.	Naisp. pros.	Yht. pros.
Uudenmaan läänistä	17,57	15,80	17,11	18,84	16,01	18,33
Turun ja Porin läänistä	19,64	26,09	21,31	26,08	18,68	24,76
Hämeenlinnan "	9,57	14,34	10,80	12,47	21,35	14,04
Wiipurin "	6,47	8,46	6,98	6,38	8,02	6,66
Mikkelin "	3,75	7,72	4,78	5,79	8,02	6,19
Kuopion "	5,56	10,66	6,89	3,48	11,89	5,00
Waasan "	30,61	8,46	24,86	22,32	9,25	20,00
Oulun "	6,72	8,46	7,17	4,64	6,68	5,00
Venäjän keisarikunnasta	0,13	—	0,09	—	—	—

Kuritusvankeudesta tuomittujen vankien syntymäpaikasta, sukuperästä asemasta yhteiskunnassa, uskonnosta sekä perheellisistä suhteista ei ole voitu saada tilivuodelta

luotettavia ja täydellisiä tietoja, niinkuin myöskään ei ole saatu selkoa siitä, kuinka moni heistä ennen jo on istunut jossain maan vankeuslaitoksessa.

II. Järjestys ja kuri.

1:o) Läänin- ja kihlakunnanvankilat sekä läänin kaupunkien vankihuoneet.

Mitään *suurempaa rikosta*, josta olisi voitu syyttää yleisen oikeuden edessä, ei ole vuoden kuluessa vankiloissa tehty. Sitävastaan on niissä tapahtunut erilaisia horjauksia vankeusjärjestystä ja kuria vastaan, joista asianomaiset lääninhallitukset ja vankilan johtajat ovat määränneet vangille syrjäisrangaistuksia. Vuonna 1882 vangille määrättyjen *syrjäisrangaistusten* lukumäärä on ollut kysymyksessä olevissa vankiloissa 125, joista:

Hosuminen	30.
Rautoihin paneminen	13.
Sulkeminen pimeään koppiin	46.
„ valoisaan „	26.
Vahingonkorvaus	2.
Varoitus	8.
	<hr/>
	Yhteensä 125.

Horjaukset, joista nämä rangaistukset määrättiin, olivat:

Tottelemattomuus ja röyhkeys vartijoita kohtaan	41.
Raivoaminen ja meluaminen, sekä muu sopimaton käytös	16.
Karkaaminen ja yritys siihen	6.
Tora ja tappelu toisten vankien kanssa	19.
Vankilan omaisuuden huono hoitaminen ja vahingoittaminen	9.
Epärehellisyys	14.
Luvattomien esineiden pitäminen	20.
	<hr/>
	125.

Kuinka suuri *rangaistujen luku* on ollut, ei voida tässä eroittaa, sillä suurin osa näiden vankeuslaitosten johtajista ei ole antanut tietoja siitä, onko sama vanki vuoden kuluessa kärsinyt useampia syrjäisrangaistuksia.

Wiipurin läänin- ja kaupungin-vankilasta on vuoden kuluessa yksi vanki saanut tilaisuuden *karata* siten, että hän, ollen heikko kasvultaan, eräänä yönä pääsi pakkoon huoneestaan ikkunan rautaristikon kautta. Tutkinnossa, joka pidettiin asianomaisessa oikeudessa tästä karkamisesta, ei katsottu sen tapahtuneen vankilan virallisten

huolimattomuudesta tahi laiminlyönnistä, jonka tähden sekä päällystö että vartijat vapautettiin kaikesta edesvastauksesta.

Eräs Mikkelin kaupunginvankilassa säilytetty tutkimusvanki pääsi myös Kesäkuussa 1882 *karkuun*, vaan kahden viikon kuluttua tavattiin ja otettiin kiini Wiipurissa, josta hän lähetettiin takaisin Mikkelin kaupungin vankilaan.

Samaten on Hämeenlinnan läänin- ja kaupunginvankilasta kaksi *karkaamista* tapahtunut vuoden kuluessa. Ensimmäisellä kerralla pakeni eräs ryöstöstä syytetty ja toisella kerralla kaksi varkaudesta syytettyä vankia, nämä viimeainitut ollessaan ulkotyössä. Näistä saatiin kaksi kohta jälleen kiini, vaan kolmas oli vielä vuoden lopussa karkutiellä. Näiden karkaamisien tähden nostettiin kanne kolmea vankilan vahtikonstaapelia vastaan, jotka olivat osoittaneet erinomaista huolimattomuutta; heitä saikoitettiin, jota paitsi yksi heistä tuomittiin menettämään vanginvartijavirkansa.

Koska se *vahtikonstaapelien lukumäärä*, joka lääninvankiloille voimassaolevien kulun sääntöjen mukaan on hoitanut vahninpittoa niissä, ei ole ollut riittävä voimassa pitämään järjestystä ja kuria mainituissa vankeuslaitoksissa, ovat sotilasvahdit jo useana vuotena toimittaneet ulkonaisen vahninpidon, kuin myös auttaneet sivilivartijastoa vankien kuljettamisessa kaupungin sisällä, missä niin on tarvittu. Vaan sittenkun Keisarillinen Senaatti on Joulukuun 30 p. 1881 käskenyt maan kuvernöörejä ehdottelemaan, mihin toimenpiteihin olisi ryhdyttävä helpoitukseksi sotaväelle vahninpidossa, sekä Uudenmaan, Turun ja Porin, Hämeenlinnan, Wiipurin, Mikkelin ja Waasan kuvernöörit tämän johdosta muun muassa olivat ehdotelleet, että sivilivartijaston lukumäärä olisi enennettävä lääninvankiloissa, on Keisarillinen Senaatti Tammikuun 16 p. 1882 sallinut, että yli niiden neljäntoista, jotka silloin olivat Helsingin lääninvankilassa, saataisiin lisäksi ottaa neljä vahtikonstaapelia 700 markan palkkiota ja 50 markan vaatetusapua vastaan jokaiselle vuodelta; jonka ohessa Keisarillinen Senaatti seuraavan Toukokuun 2 p. näki hyväksi sallia, että jos vastaisuudessa ei voitaisi saada sotilasvahteja ulkonaista vahninpittoa ja vankiensaattamista varten Hämeenlinnan, Wiipurin, Mikkelin ja Waasan lääninvankiloissa, saataisiin näihin vankiloihin ottaa lisätty määrä vahtikonstaapelia, nimittäin Hämeenlinnan lääninvankilaan kolme, Mikkelin ja Waasan kaksi kumpaankin.

2:o) Rangaistusvankilat miehille.

Yksi elinkautinen vanki on Turun rangaistusvankilassa tehnyt semmoisen rikoksen, että siitä on nostettu kanne yleisessä oikeudessa; hän syytettiin ja tuomittiin 20 päivää vedelle ja leivälle yrityksestä sytyttää tuleen laitoksen päiväkoppirakennusta.

Vuoden kuluessa on Helsingin rangaistusvankilasta yksi *karkaaminen* tapahtunut, siten että kaksi vankia, jotka muutamien muiden vangittujen kanssa sattuivat

olemaan työssä ulkopuolella vankilan ympärystä, Huhtikuun 19 p. pääsivät pa-
koon. Näistä toki toinen tavattiin ja seuraavana aamuna ja tuotiin takaisin vankeu-
teen, vaan toisen onnistui pysyä piilossa, vaikka häntä kauvan etsittiin, kesän loppuun,
jolloin hän tavattiin Turun läänissä ja lähetettiin sikäläiseen lääninvankilaan, jossa hän
jonkun ajan perästä kuoli. Tutkittaessa syytä karkaamiseen tuli ilmi, että eräs vah-
tikonstaapeli oli laiminlyönyt vartijavelvollisuutensa, jonka tähden vankilan johtokunta
eroitti hänet virasta.

Sitä paitsi on Turun rangaistusvankilassa tapahtunut kaksi *karkausyritystä*.
Toisen tekivät neljä vankia Heinäkuussa ollessaan työssä vankilan kivimurroksessa; ja
toinen tapahtui Lokakuussa vankilan puupihasta. Karkurit otettiin toki oitis kiini ja
tuotiin takaisin rankaisulaitokseen. Kummallakin kerralla tehtiin karkausyritykset erin-
omaisella rohkeudella vartijoiden silmien edessä.

Vuoden kuluessa tehtiin kysymyksessä olevissa vankiloissa seuraavat *kurihor-
jaukset*.

	Rangais- tusvan- kila Hel- singissä.	Rangais- tusvan- kila Tu- russa.	Yhteensä.
Röykkeys, tottelemattomuus ja sopimaton käytös päällystää ja var- tijoita kohtaan	120	20	140
Karkaaminen taikka karkausyritys ja valmistus	6	5	11
Tora ja tappelu toisien vankien kanssa	22	4	26
Petos ja epärehellisyys	20	8	28
Perättömät valitukset	3	1	4
Siveyttä loukkaava käytös ja puhe	43	3	46
Laiskuus tahti hutiloiminen työssä ja työn välttäminen	7	—	7
Vankilan omaisuuden huono hoito ja vahingoittaminen	23	4	27
Tupakanpolttokiellon rikkominen	64	16	80
Muita pienempiä horjauksia	29	12	41
Yhteensä	337	73	410

Näistä horjauksista määrättiin vangeille seuraavat *rangaistukset*:

	Syrjäisrangaistuksia.								Rangaistusten luku.	Rangkaisemattomien luku.	Keski-luku vankeja päivälle.	Rangaistujen prosentti.	
	Hosuminen.	Pimeä koppi vedellä leivällä.	Pimeä koppi.	Valoisa koppi vedellä leivällä.	Valoisa koppi.	Luokalta alentaminen.	Varoitus.	Syntyväänteiden menettämisen tahallinen.				Yhteensä.	Vankien kokonaisluku.
Rangaistusvankila lähellä Helsingiä	1	8	6	198	52	5	67	337	191	398	362	32,41	52,75
Rangaistusvankila Turussa . . .	2	2	—	47	3	11	8	73	58	472	455	10,93	12,74
Yhteensä	3	10	6	245	55	16	75	410	249	870	817	22,44	30,47

Ylläluetelluista vangeista on Helsingin rangaistusvankilassa rangaistu 108 vankia *kerran*, 48 *kaaksi* kertaa, 22 *kolme* kertaa, 7 *neljä* kertaa 2 *viisi* kertaa, 1 *kuusi* kertaa, 1 *seitsemän* kertaa ja 2 vankia *kahdeksan* kertaa sekä Turun rangaistusvankilassa 48 vankia *kerran*, 6 *kaaksi* kertaa, 3 *kolme* kertaa ja 1 *neljä* kertaa vuodenuudessa. Turun rangaistusvankilassa määrättyistä rangaistuksista on huomattava paitsi sitä vielä, että vesileipävankkeutta seurasi 9 tapauksessa luokalta alentaminen ja 6 tapauksessa rautoihin päneminen.

Ne *horjaukset*, joihin vangit niin Helsingin kuin Turun rangaistusvankiloissa vuoden kuluessa *useimmiten* ovat langenneet, olivat siis *röyhkeys ja tottelemattomuus vartijoita kohtaan* sekä *tupakanpolttokieillon rikkomiset*. Näissä rankaisulaitoksissa *enimmin käytetty rangaistus* oli *sulkeminen valoisaan koppiin vedelle ja leivälle*.

Vankien käytös Turun rangaistusvankilassa on vankilan vuosikertomuksen mukaan ollut vuoden kuluessa sangen tyydyttävä, erittäinkin katsoen siihen, että suurimman osan vuotta vankilassa säilytettiin suurempi luku vankeja, kuin siihen korkeintaan on harkittu sopivan.

Järjestys ja kuri *vartijaston* kesken Turun rangaistusvankilassa todistetaan myös vuoden kuluessa olleen tyydyttävät. Vartijastosta, johon vuoden kuluessa on kuulunut 2 vahtimestaria ja 41 vankinihtiä, on 2 eroitettu toimestaan ja 3 muuten rangaistu. Yhden niistä oli syy juopumus, toisten huolimattomuus virassa. Kahdesta vahtimestarista ja 45 vahtikonstaapelista, jotka vuoden kuluessa vartioivat Helsingin rangaistusvankilaa, eroitettiin 8 virkavirheistä ja heitti yksi itse virkansa

3:o) Rangaistus- ja työvankila naisille.

Syrjäisrangaistukset vuoden kuluessa ovat olleet seuraavat:

Syrjäisrangaistuksia.							Rangaistusten luku.	Rangaistettomien luku.	Keskimäärä vankeja päivässä.	Rangaistujen prosentti.	
Hosuminen.	Pimeä koppi vedellä leivällä.	Pimeä koppi.	Valoisa koppi vedellä leivällä.	Valoisa koppi.	Varoit.	Yhteensä.				Vankien koko luvusta.	Vankien keski luvusta.
1	4	—	116	—	24	145	94	512	415	15,51	22,65

Nämä syrjäisrangaistukset olivat määrätty seuraavista *horjauksista*:

Tottelemattomuus päällystöä ja opettajattaria kohtaan	9.
Sam. ja röyhkeys tahi väkivalta vartijoita kohtaan	43.
Riita ja tappelu muiden vankien kanssa	16.
Ruuan vieminen ruokahuoneesta	23.
Epärehellisyys työssä	10.
Vankilan omaisuuden turmeleminen ja huono hoito	17.
Luvattomien esineiden pitäminen	13.
Siivoton käytös	2.
Pienempiä horjauksia	12

Yhteensä 145.

Sitä paitsi on yhtenä jonkun yllämainitun rangaistuksen kanssa tuomittu rau-toihin paneminen 2 tapauksessa sekä luokalta alentaminen ja säästörahojen menettäminen 12 tapauksessa.

Rangaistuksista vangeista on 1 rangaistu *viisi* kertaa, 2 *neljä* kertaa, 11 *kolme* kertaa, 21 *kaksi* kertaa ja 57 *kerran*.

Rangaistukset jakaantuvat vankien erilajien välillä siten, että 49 kurirangais-tusta on tuomittu rangaistusvangeille ja 96 työvangeille.

Vuoden kuluessa ei ole tässä vankilassa yhtään rikosta tehty, josta olisi kanne nostettava yleisessä oikeudessa, eikä myöskään ole tapahtunut yhtään karkaamista tahi karkausyritystä.

Koska se vartijasto, 12 vahtinaista ja 6 vahtikonstaapelia, joka vuoden 1882 alussa löytyi Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa, havaittiin riittämättömäksi pitä-mään voimassa järjestystä ja kuria vankilassa, määräsi Keisarillinen Senaatti Van-keinhoitohallituksen asiasta tekemän esityksen mukaan Helmikuun 21 p. 1882, että ky-

symyksenalaiseen vankeuslaitokseen saataisiin ottaa lisäksi 6 vahtinaista ja 1 vahtikonstaapeli, jotka vankilan johtokunta vuoden kuluessa jo on ottanutkin palvelukseen.

Järjestyksestä ja kurista työvankiloissa miehille ei voida tässä antaa luotettavia, koko tilivuotta koskevia tietoja, sillä Wiipurin vuonna 1882 lakkautetun työ- ja ojennuslaitoksen johtaja kuoli vähää ennen vankien muuttamista Lappeenrannan työvankilaan, jonkatahden Vankeinhoitohallitus ei ole saanut mitään tarkempia tietoja ensinmainitusta vankeuslaitoksesta. Mitään *suurempaa epäjärjestyttä* tahi rikosta ei ole kumminkaan vuoden kuluessa työvankiloissa miehille tapahtunut; jota vastaan yhteensä 6 näissä laitoksissa säilytettyä vankia saivat tilaisuuden *karata*, 4 Wiipurin ojennuslaitoksesta ja 2 Lappeenrannan työvankilasta. Vaan kaikki nämä vangit saatiin kiini ennen vuoden loppua ja vietiin takaisin vankeuslaitoksiin

III. Työnteko.

Mitä tulee vankien työntekoon *läänin- ja kihlakunnanvankiloissa* on armollisella asetuksella Lokakuun 2 p. 1871, lääninvankiloiden vankien käyttämisestä työhön, säädetty, muun muassa, että vangit näissä vankiloissa ovat mahdoliisuuden mukaan varustettavat sopivalla työllä, jossa suhteessa vankeja voidaan ylipäätään käyttää *a)* talousaskareihin vankilan sisäpuolella, johon myös luetaan vankilalle kuuluvien sänky- ja pitovaatteiden paikkaaminen, *b)* töihin kruunun hyväksi, joihin voi kuulua osaksi käsi-työ- ja kotiteollisuustöitä vankilan sisäpuolella, osaksi myös ulkotöitä, niinkuin tasotustöitä, kivensärkemistä, viertotie ja katukivien hakkaamista, tiilintekoa y. m. sekä *c)* semmoisiin yksityisien henkilöiden antamiin töihin yllämainittua laatua, joita voidaan toimittaa luopumatta määrätystä järjestyksestä ja ilman vankien karkaamisen vaaratta. Vedelle ja leivälle pantuja vankeja ei saa työhön käyttää, vaan he saavat luvan, jos niin tahtovat, tehdä semmoisia töitä, joita hankaluudetta voidaan tehdä itse rankaisuhuoneessa eivätkä anna tilaisuutta petoksiin rangaistuksen toimeenpanemisen suhteen. Sellaisista läänin- ja kihlakunnan vankiloissa olevista vangeista, jotka 34 § nojalla armollisessa asetuksessa Marraskuun 26 p. 1866, vapausrangaistusten toimeenpanemisesta, kärsivät niissä vankeusrangaistusta, on voimassa mitä tässä asetuksessa on säädetty, se tahtoo sanoa, he ovat velvolliset tekemään työtä, vaan saavat oman mieltensä mukaan ja omaksi hyväkseen toimittaa semmoista luvallista työtä, joka soveltuu vankeuslaitokseen. Jos he eivät voi sellaista työtä nimittää, ovat he velvolliset kruunun hyväksi toimittamaan sopivaa työtä; ja sellaisille vangeille määrätään säästörahaksi 20, korkeintaan 40 penniä viikolta, jos he kruunun työtä tehdessään osoittavat ahkeruutta ja hyvää käytöstä. Muut vangit saavat palkinnon *b)* ja *c)* alla olevista töistä. Jos työ on semmoista, ettei siitä palkintoa voi muuten määrätä kuin päivärahoilla, määrättäköön ne 40 penniksi. Työstä, joka tehdään kappalettain taikka urakalla saa Kuver-

nööri määrätä työpalkan käyvän hinnan mukaan. Kuitenkin on ravinnosta ja vaatteiden kulumisesta kruunun hyväksi pidätettävä 12 penniä päivärahasta ja kolmas osa muusta työpalkasta. Jäännös on sen vangin, joka on tehnyt työn; ja jotta kaikki vangit mahdollisuuden mukaan tulisivat osallisiksi työpalkasta, ovat talousasikareet, jotka toimitetaan ilman palkatta, vuorottain määrättävät kullenkin vangille.

Koska tiheät vaihdot vankiväestössä ovat pakottaneet tyytymään ainoastaan muutamiin harvoihin töihin, on sängen vaikeata hankkia näissä vankiloissa säilytetyille vangeille hyödyllistä ja sopivaa toimitusta, josta on ollut seurauksena, ettei työntekoa ole voitu läänin- ja kihlakunnanvankiloissa toimittaa suuremmassa määrässä erittäinkin kun monilukuiset vesileipävangit yleensä eivät ole halunneet mitään toimitusta. Tulleista tileistä nähdään, että koko tulo rahassa kaikissa läänin- ja kihlakunnanvankiloissa työnteosta vuonna 1882 teki 15,551 markkaa 68 penniä, joista tulee kruunun osalle 8,405 markkaa 1 penni ja vangeille 7,146 markkaa 66 penniä. Jos ylläolevasta, kruunulle tulevasta osasta vähennetään ne 6,009 markkaa 93 penniä, jotka vuoden kuluessa käytettiin tarpeellisten työkapineiden ja työaineksien ostoon sekä vankiloiden omaksi tarpeeksi tehtyihin töihin, jää 2,395 markkaa 8 penniä, joka summa, kruunun puhtaanä voittona työnteosta maan läänin- ja kihlakunnanvankiloissa, on jätetty asianomaisiin lääninrahastoihin.

Rangaistus- ja työvankiloissa teetettiin vuoden 1882 kuluessa vangeilla osaksi töitä vankeuslaitosten omaksi tarpeeksi, osaksi teoksia myytäväksi, joihin käytettiin vankeushallinnon ostamia raaka-aineita, osaksi myös yksityisien henkilöiden tahi kuntien tilaamia töitä, jolloin näiden antamia raaka-aineita käytettiin. Eri työläjien seassa ovat työt vankeuslaitosten omaksi tarpeeksi, niinkuin vedenkantaminen, ruuanlaittaminen, vankeushuoneiden siivoaminen ja puhdistaminen, halkojen ja havujen hakkaaminen, vankien vaatetus- ja sänkyvaatekappaleiden valmistaminen ja puhdistaminen, rakennus- ja puutarhatyöt y. m. vaatineet suuren määrän päivätöitä, joista ei voi lukea mitään tuloa. Samoin on sängen suuri luku päivätöitä menetetty sairauden ja puuttuvan työkylyn, sunnuntai- ja pyhäpäivien, kouluopetuksen, ilman toimitusta rangaistuskoppiin sulkemisen, vesileipävankeuden ynnä monen muun syyn kautta, niinkuin seuraava yhteenvedo rangaistus- ja työvankiloissa vuoden 1882 kuluessa pidetyistä vankiluettelosta tarkemmin osoittaa *).

*) Yllämainitusta syystä ei ole tähän yhteenvedoon otettu mitään tietoja työnteosta Wiipurin vuoden kuluessa lakkautetusta työ- ja ojenuslaitoksesta.

	Tehtyjä päivätöitä.			Estettyjä päivätöitä.							Summa summam.	Vankien keskiluku jokapäivä.
	Tulon kanssa.	Ilman tuloa.	Yhteensä.	Sairauden kautta.	Voimatomuuuden tahi muun kykenemättömyyden kautta.	Pyhäpäivien kautta.	Koulunopetuksen kautta.	Vesileipävankkujen ja koppin sulkemisen kautta.	Yhteensä.			
Rangaistusvankila lähellä												
Helsinkiä	67,454	36,321	103,775	1,377	1,485	22,497	—	3,147	28,506	132,281	362	
Sam. Turussa	68,904	44,053	112,957	4,504	14,208	27,228	5,700	1,621	53,261	166,218	455	
Rangaistus- ja työvankila												
Hämeenlinnassa	75,816	44,447	120,263	10,324	4,310	15,887	—	764	31,285	151,548	415	
Työvankila Lappeenrannassa *)	6,998	4,741	11,739	380	349	2,795	1,290	219	5,033	16,772	168	
Väliaikainen työvankila												
Mikkelissä	8,418	14,603	23,021	106	—	3,937	—	42	4,085	27,106	72	
Väliaikainen työvankila												
Kuopiossa	5,786	11,277	17,063	1,015	—	62	—	24	1,101	18,164	50	
Summa	233,376	155,442	388,818	17,706	20,352	72,406	6,990	5,817	123,271	512,039	—	

Ylläseisovaan yhteenvedoon otetuista 155,442 päivätyöstä, jotka toimitettiin vankeuslaitosten hyväksi ilman lukuunotettua tuloa, on 14,098 päivätyötä käytetty Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa siellä tapahtuviin rakennus- ja sisustustöihin.

Tuloa tuottavista päivätöistä, joiden jakaantumisesta eri työlajeihin tarkkojen tietojen puutteessa ei voida mitään ilmoittaa, on suurin osa käytetty myytäviksi aiotujen esineiden valmistamiseen, ja ainoastaan vähempi osa yksityisten tilaamien töiden toimittamiseen, käyttämällä näiden omia raaka-aineita.

Työtuntien luku on eri vuodenaikojen mukaan vaihetellut 12 ja 10 tunnin välillä keskimäärin päivässä.

Kuinka monta vankia keskimäärin tilivuoden kuluessa on pidetty *kussakin eri työhaaarassa*, joita mainituissa vankiloissa pääasiallisesti harjoitetaan, ei Vankeinhoitohallitus myöskään ole tilaisuudessa ilmoittaa; vaan kuinka monta vankia, jotka tulles-

*) Ilmoitus koskee sitä aikaa, jolloin vankila oli käytännössä tahi aikaa Syyskuun 23 päivästä 1882 vuoden loppuun.

saan vankeuteen eivät osanneet mitään käsityötä, vuoden aikana ovat oppineet jotakin ammattia, ja mitä ammattia, nähdään seuraavasta katsauksesta:

	Helsingin rangaistusvankkila.		Turun rangaistusvankkila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankkila.		Lappeenrannan työvankkila.		Mikkelin vähäikäinen työvankkila.		Kivon välikäimen työvankkila.		Yhteensä.	
	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.
Nikkarin ammatti	88	—	47	—	—	—	—	—	3	—	8	—	146	—
Sorvarin „	—	—	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—
Suutarin „	59	—	12	—	10	—	—	6	—	2	—	—	79	10
Rääätälän „	—	—	1	—	—	—	—	4	—	5	—	—	10	—
Neulominen ja hienommat käsityöt	—	—	—	—	23	—	—	—	—	—	—	—	—	23
Kivenhakkaajan ammatti	—	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	18	—
Sepän „	—	—	5	—	—	—	—	—	—	1	—	—	6	—
Viilaajan ja metallityöntekijän ammatti	47	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	50	—
Korintekijän ammatti	17	—	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	22	—
Maalarin „	23	—	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	29	—
Tapetintekijän „	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	—
Puupiirtäjän „	—	—	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5	—
Suurempien puuastioiden valmistaminen	—	—	—	—	—	—	—	8	—	—	—	—	8	—
Tynnyrisepän ammatti	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—	—	4	—
Mankeloiminen ja silittäminen	—	—	—	—	20	—	—	—	—	—	—	—	—	20
Verkonkutominen	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8	—	—	8	—
Niinenkutominen	—	—	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	3
Kutominen	—	—	—	—	52	—	—	—	—	—	—	—	—	52
Kehrääminen	—	—	—	—	102	—	—	—	—	—	—	—	—	102
Sukanteko	—	—	—	—	20	—	—	—	—	—	—	—	—	20
Summa	234	—	109	—	—	230	—	—	21	—	28	—	392	230

Yllämainituissa vankeuslaitoksissa vuoden kuluessa valmistetut esineet ovat olleet tuloksia ylläluetelluista sekä paitsi sitä kirjansitojan, satulamaakarin ja harjanteikijän ammateista, jonka ohessa muita töitä osaamattomat koppivangit ovat toimittaneet tulitikkulaatikkojen kokoonliimailemista tahi muita pienempiä töitä.

Mainituissa vankiloissa valmistettujen, myytäviksi aiottujen esineiden kauppamineen on tapahtunut suorastaan vankeushallinnon kautta, paitsi Helsingin rangaistusvankilassa, jonka teoksia on myyty sekä itse laitoksessa, että myös Huhtikuun alusta saakka Itä-Henrikinkadun varrella olevassa kauppapuodissa, puodin isännän kanssa soveltua kymmenen prosentin palkintoa vastaan myyntihinnasta.

Edellisen lisäksi saa Vankeinhoitohallitus tässä antaa katsauksen työnteon tuloista ja menoista vuoden kuluessa rangaistus- ja työvankiloissa:

	Helsingin rangaistusvankila.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Viipurin työ- ja openuslaitos.		Lappeenrantaan työvankila.		Mikkelin välikahainen työvankila.		Kuopion välikahainen työvankila.		Yhteensä.	
	M.	p.	M.	p.	M.	p.	M.	p.	M.	p.	M.	p.	M.	p.	M.	p.
Koko tulo on tehnyt . . .	47,274	15	67,126	44	39,396	55	2,542	56	8,138	35	909	80	1,344	65	166,732	70
Menot työaineksista y. m.	51,732	78	37,406	92	20,334	80	970	76	6,738	51	84	90	1,099	91	118,368	58
Jäännös puhdasta tuloa	-4,458	63	29,719	52	19,061	75	1,571	80	1,399	84	824	90	244	94	48,364	12

Ylläcisovan katsauksen mukaan ovat Helsingin rangaistusvankilassa työnteettämisen menot olleet 4,458 markkaa 63 penniä suuremmat tuloja. Vaan tässä on huomattava, että Vankeinhoitohallitus, muutamien vankilanjohtajien tässä suhteessa vaillinaisten tilien tähden, laskiessaan tuloja vankiloiden työnteosta vuodelta 1882 ei ole ottanut lukuun sitä summaa, jolla käyttämättömien aineksien ja myymättömien teosten arvo vuoden alussa on ollut suurempi tai pienempi kuin samojen esineiden arvo vuoden lopussa. Kumminkin löytyi Helsingin rangaistusvankilan varastohuoneessa, vuoden 1882 lopussa toimitetussa luettelemuksessa, käyttämättömiä työaineksia vähän yli 10,000 markan arvosta ja myymättömiä teoksia vähän yli 12,000 markan arvosta, sitävastaan kuin vankilalla vuoden alussa ei ollut raaka-aineita eikä valmiita teoksia, siitä syystä että se vasta Joulukuun lopulla 1881 annettiin tarkoituksensa käytettäväksi. Jos tähän vielä lisätään, että vankilan omaksi tarpeeksi vuoden kuluessa valmistettiin huoneja työkaluja noin 6,000 markan arvosta, tulee ilmi ettei vankilan työnteko itse asiassa tuottanutkaan tappiota, vaikka hoitokunnan on täytynyt tänä vankilan ensimmäisenä vaikeusvuotena ostaa suurempi määrä raaka-aineita, kuin missään muussa vankeuslaitoksessa.

Jos koko tulo työnteosta rangaistus- ja työvankiloissa jaetaan vankien keskimäärälle päivässä, saadaan seuraava tulos:

	Vankien keskimäärä päivässä.	Tulo joka vangista.		
		Vuodelta markkaa.	Päivältä markkaa.	Työpäivä markkaa.
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	362	130,59	0,36	0,46
Sam. Turussa	455	147,53	0,40	0,59

	Vankien kes- kimäärä päi- vässä.	Tulo joka vangista.		
		Vuodelta markkaa.	Päivältä markkaa.	Työpäivä markkaa.
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa	415	94,93	0,26	0,33
Työvävankila Lappeenrannassa	168	—	0,48	0,69
Väliaikainen työvävankila Mikkelissä	72	12,63	0,3	0,4
Sam. sam. Kuopiossa	50	26,90	0,7	0,8

Jos taas *koko tulo* mainittujen vankiloiden työnteosta jaetaan *tuloa tuottaneille työpäiville*, muodostuu suhde seuraavaksi:

Joka tuloa tuottavaan työpäivään.

	S.m:kaa.
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	0,70.
Sam. Turussa	0,97.
Rangaistus- ja työvävankila Hämeenlinnassa	0,52.
Työvävankila Lappeenrannassa	1,16.
Väliaikainen työvävankila Mikkelissä	0,10.
Sam. sam. Kuopiossa	0,23.

22 § mukaan armollisessa asetuksessa Marraskuun 26 p. 1866 vapausrangaistusten toimeenpanemisesta, tulee tulo rangaistusvankiloissa tehdystä pakkotyöstä kruunulle, eivätkä vangit ole oikeutetut vaatimaan mitään osaa siitä itselleen. Kuitenkin sallii mainittu asetus, että kehoitukseksi vangille, joka on osoittanut hyvää käytöstä, sekä helpoittaaksensa hänen palaamistaan yhteiskuntaan, luettakoon, jos hän kuuluu johonkin kolmesta korkeammasta vankiluokasta, taikka 4 § mukaan nuoruutensa tähden pidetään yksinäisessä huoneessa ja siellä jo on viettänyt neljä kuukautta, *säästörahaa* 20—60 penniin viikolla. Sitävastaan ei armollinen ohjesääntö työ- ja ojennuslaitoksille Suomessa, annettu Joulukuun 17 p. 1839, myönnä työvävangeille mitään säästörahaa, vaikka siinä kuitenkin käsketään, että jos vanki työajan kuluessa on laitoksen hyväksi ansainnut niin paljon kuin vastaa kustannuksia hänen ravinnostaan ja pitoja sänkyvaatteistaan, maksu siitä työstä, jonka hän sen lisäksi voi tehdä, luettakoon hänen yksityiseksi voitokseen, vaarintamalla erityisiä mainitun ohjesäännön asiasta määräämiä ehtoja. Vaan sittenkun Vankeinhoitohallitus, Hämeenlinnan rangaistus- ja työvävankilan johtokunnan nostaman esityksen mukaan, on ehdotellut Keisarilliselle Senaatille eikä mainitun vankeuslaitoksen työnteon tulosta voisi myöntää 800 markan suuruista apurahaa vankilan johtokunnalle, jaettavaksi säästörahoina korkeintaan markkaan kuukaudessa sellaisille työvävangeille mainitussa vankilassa, jotka ovat osoittaneet ansaitse- vansa sitä, on Keisarillinen Senaatti Toukokuun 16 p. 1882 nähnyt hyväksi Hämeenlinnan rangaistus- ja työvävankilan työnteon tulosta määrätä korkeintaan 800 markkaa säästörahoina

jaettavaksi mainitun Vankilan työvangeille ehdoteltuun määrään ja noudattamalla muuten määräyksiä armollisessa asetuksessa Marraskuun 26 p. 1866 vapausrangaistusten toimeenpanemisesta. Tämän johdosta on kuritushuoneeseen tuomituille vangeille kuin myös Hämeenlinnan rangaistuslaitoksen työvangeille myönnetty säästörahoja yhteensä 15,099 markkaa 80 penniä, joista on annettu vangeille Helsingin rangaistusvankilassa 2,684 markkaa 60 penniä, Turun rankaisulaitoksessa 7,597 markkaa 70 penniä sekä Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa 4,817 markkaa 50 penniä.

Jos säästörahat jaetaan vankien keskimäärään päivässä, saadaan seuraava tulos:

	Vankien keskimäärä päivässä.	Säästörahaa joka vangille.		
		Vuodelta markkaa.	Päivältä markkaa.	Työpäivä markkaa.
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	362	7,42	0,2	0,3
Rangaistusvankila Turussa	455	16,70	0,5	0,7
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa	415	11,60	0,3	0,4

Näiden yleisten selitysten jälkeen saa Vankeinhoitohallitus tässä lyhykäisesti esittää mitä niissä kertomuksissa, jotka se on saanut vastaan ottaa, muuten ilmoitetaan työnteosta eri vankeuslaitoksissa.

Mitä tulee työnteokoon *rangaistusvankilassa lähellä Helsinkiä*, huomauttaa tämän laitoksen johtaja, että siellä käytetyt työkalut ja välikappaleet ylipäätään olivat vanhanpuolisia ja laadultaan jossakin määrässä epäkäytännöllisiä. Useimmat näistä työkaluista saatiin Hämeenlinnan vankeuslaitoksesta silloin, kuin siellä säilytetyt vangit muutettiin rankaisulaitokseen lähellä Helsinkiä; uusia semmoisia on vuoden kuluessa osaksi valmistettu noin 6,000 markan arvosta ja osaksi ostettu, jonka ohessa vanhoja työkaluja on korjailtu niin paljon kuin mahdollista. Mitään varsinaisia työmalleja, joiden mukaan olisi voitu valmistaa hienompina ja parempina teoksia, ei ole ollut saatavissa. Tämä puute on kumminkin ainakin osaksi saatu autetuksi sillä, että työnjohtajalla, tarvittavia malleja tehdessään, on ollut käytettävänä ja johtona A. Græfin kuvilla varustettu kirja nikkarinteoksista, ranskalainen muotilehti „Le Progrès“ sekä saksalainen lehti „Europäische Modenzeitung“, kuin myös kotimainen teos „Skrädderikonstens teori“, kirj. O. Olander. Useimmat kaavat saatiin kuitenkin siten, että kaikista hienommista huonekaluista tahi muista esineistä, jotka tuotiin vankilaan korjattavaksi, tehtiin piirustukset ja toisinnot.

Rangaistusvankila Turussa. Ainoastaan nikkarin- ja puunleikkaajantöissä on osaksi käytetty malleja, jotka kaikki ovat vankien valmistamia, paitsi erästä Wienistä hankittua puusta tehtyä varjostinta. Muuten on näissä töissä käytetty myös Saksasta

ja Ruotsista tilattuja kuvateoksia. Arvokkaimmista työkaluista ja välikappaleista mainittakoon eräs suurempi rautavarvi ja kaksi nostokranaa. Muut ovat tavallisia työkaluja erilaatuisille töille

Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa. Vankilassa on pääasiallisesti valmistettu kankaita, vaatekappaleita ja sukkiä, joista suurin osa on lähetetty maan muihin vankiloihin ja rankaisulaitoksiin, osa myös myyty yksityisille.

Työkaluja oli kangaspuita, tukkeja, luominpuita, vyyhdinpuita, raastimia, karttoja kolme neulomakonetta, kaksi silitysuunia, kahdet mankelit, y. m.

Vankilan varsinainen työnteko on vuoden kuluessa kärsinyt suurta haittaa siitä, että suurta joukkoa voimakkaimpia ja parhaita työntekijöitä — ajoittain aina 125 päivässä — käytettiin vankilassa tapahtuviin rakennustöihin.

IV. Sielunhoito ja kouluopetus.

Koska vankiloita ja vankeinhoitoa varten voimassa oleva vuosirahansääntö ei myönnä opettajien asettamista opetusta varten kihlakunnan-vankiloissa, niin tilivuoden kuluessa ei olekaan vastamainituissa vankiloissa voitu opetusta jakaa. Sielunhoitoa Kajaanin kihlakunnanvankilassa on vaatinut, vuosirahansäännössä määrättyä 200 markan palkkiota vastaan, mainitun kaupungin kappalainen siten, että hän on käynyt vankilassa, kun joku vanki on halunnut puhutella häntä. Vankilan päällysmiehen ilmoituksen mukaan on mainittu pappismies sanotusta syystä viisi kertaa vuoden 1882 kuluessa käynyt vankilassa. Kittilän kihlakunnanvankilassa on sikäläinen kirkkoherra pitänyt vangeille jumalanpalvelusta niin usein, kuin hänen varsinaiset virkatoimensa sen ovat sallineet. Sielunhoidosta Kastelholman kihlakunnanvankilassa, johon ei ole asetettu eri saarnaajata, ei ole tilivuodelta mitään tietoja Vankeinhoitohallitukselle annettu

Lääninvankiloissa, joista Nikolainkaupungin ja Oulun vankilat ovat vakinaista saarnaajaa vailla, on sielunhoitoa pääasiallisesti vuoden 1882 kuluessa toimitettu pitämällä jumalanpalvelusta sunnuntai- ja pyhäpäivinä, sekä sen ohessa yksityisiä keskusteluja vankilansaarnaajien ja vankien välillä. Turun, Hämeenlinnan ja Wiipurin lääninvankiloissa ovat asianomaiset saarnaajat paitsi sitä jonkun kerran viikossa koettaneet raamatunselityksillä ja tutkisteluilla hengellisissä aineissa antaa vangeille tietoja kristinopin päätötuksista. Onko joku vanki lääninvankiloissa vuoden kuluessa *ensimmäisen kerran* päästetty Herran Ehtoolliselle, siitä ei Vankeinhoitohallitukselle ole annettu tietoja. Valmistavaa rippikoulunopetusta on annettu viidelle vangille Helsingin lääninvankilassa sekä muutamille vangeille Kuopiossa, vaan näitä vankeja ei vuoden kuluessa ole voitu Herran Ehtoolliselle päästää siitä syystä, etteivät he voineet ennen vuoden tahi vankeusaikansa loppua saada riittäviä tietoja autuudenopissa.

Kouluopetusta on lääninvankiloissa annettu vangeille pääasiallisesti raamatunhistoriassa ja katekismuksessa sekä sisäluvussa, laskennossa ja kirjoituksessa kuin myös

enemmän edistyneille isänmaan historiassa sekä Palestiinan ja isänmaan maatieteessä. Vankien sivistysaste vankilaan tullessa on yleisesti ollut sangen alhainen. Niin ilmoittaa, muiden muassa, Kuopion lääninvankilan saarnaaja kertomuksessaan sielunhoidosta ja kouluopetuksesta mainitussa vankilassa, että suurin osa sinne tulleista vangeista ei osannut lukea, vielä vähemmin kirjoittaa, sekä että joltinenkin joukko ei tuntenut edes kirjaimiakaan. Saarnaaja Mikkelin lääninvankilassa huomauttaa samaten, että vankien tietämättömyys oli suuri, „joka ilmestyy ei niin paljon puuttuvassa lukutaidossa kuin omituisessa käsityksessä elämästä ja monesta uskonopin totuudesta“. Tiilinteossa opetuksesta Waasan lääninvankilassa mainitaan myös että siellä vuoden kuluessa säilytettiin monta vankia, jotka eivät tunteneet kirjaimia.

Valaistaksensa sielunhoidon ja opetuksen käsittelemistä rangaistus- ja työvankiloissa saa Vankeinhoitohallitus panna tähän seuraavat otteet näiden vankeuslaitosten saarnaajien ja opettajien antamista kertomuksista vuodelta 1882.

Rangaistusvankila lähellä Helsingiä. Jumalanpalvelusta on pidetty joka sunnuntai- ja pyhäpäivä. Jumalanpalveluksessa ovat olleet läsnä kaikki yökoppivangit, asetettuina alas kirkkoon, sekä lehterillä, tilanahtauden tähden vuorotellen puolet päiväkoppivangeista. Etteivät lehterille asetetut vangit saisi puhutella toisiaan sekä että ylipäätään järjestystä voitaisiin tarkasti valvoa ovat vangit lehterillä asetetut tarpeeksi kauvas toisistaan. Yleisesti ovat vangit olleet jumalan palveluksen aikana erittäin hiljaa sekä nähtävällä tarkkaavaisuudella, ja vakaisuudella ottaneet siihen osaa.

Kaikille yleisessä koulussa käyville ja myös kaikille muille vangeille, joille on siihen lupa annettu, on joka torstai pidetty kirkossa uskonopillisia raamatun esitelmiä.

Sittenkun valmistavaa koulua oli pidetty ripilläkäymättömille, joita kesänaalussa oli 22, alkoi kesän lopulla rippikoulunopetus 13 vangille. Näistä eroitettiin vielä kaksi horjauksista kurinpitoa vastaan ja rippikoulua pidettiin jällellä oleville 11 vangille, vaan ennen vuoden loppua eivät he vielä olleet saavuttaneet sellaisia tietoja, että heitä olisi voitu päästää Herran Ehtoolliselle.

Sairashuoneessa annettiin Herran Ehtoollista kahdelle vangille, joista toinen kohta sen jälkeen kuoli ja toinen vielä vuoden lopussa oli sairaana.

Yhteensä on 124 vankia vuoden kuluessa vankilassa nauttinut Herran Ehtoollista.

Kreikkalais-katooliseen uskoon kuuluvat vangit ovat saaneet sielunhoitoa kreikkalais-venäläiseltä papilta Tichonravoffilta.

Kouluopetusta on annettu 152 vangille, jaettuna neljään osastoon, tunti viikossa joka osastolle. Suurelle joukolle kouluijässä olevista vangeista ei ole tilanahtauden tähden voitu antaa opetusta.

Opetusaineet ovat olleet katkismus, raamatun historia, laskento, kirjoitus, sisäluku ja maatiiede.

Kouluun tullessa olivat oppilaiden tiedot näissä aineissa melkein seuraavat:

Kaikilla oli erittäin vähäinen kristinopintaito; noin puolet tunsivat paremmin

tahi huonommin neljä ensimmäistä laskutapaa kokonaisilla luvuilla, neljäsosa ainoastaan kaksi ensimmäistä ja loput eivät edes numeroitakaan.

Noin kolmas-osa oppilaista osasi välttävästi kirjoittaa, toinen kolmas-osa huonon puolisesti, loput eivät ollenkaan.

Sisäluvussa oli ainoastaan harvoilla hyvä taito, noin kahdella kolmanneksella vähemmin hyvä ja muutamat eivät ollenkaan tahi miltei ollenkaan osanneet lukea sisältä.

Maatieteessä oli ainoastaan aniharvoilla tietoja, ja nekin sangen vaillinaisia.

Lauluun ovat oppilaat osoittaneet suurta halua ja taipumusta. Opetusta koralliveisussa ja pienemmissä neliäänisissä lauluissa sekä nuottien tuntemisessa on annettu puoli tuntia viikossa kullakin osastolla.

Opetusvälikappaleita löytyi 92 luvunlaskutaulua, 1 helmitaulu, 1 maapallo, 2 maapallokarttaa, 1 Euroopan, 2 Suomen ja 1 Palestiinan kartta. Lukukirjana on käytetty „Maamme-kirjaa“.

Vangeille määrättyjen kirjojen luku oli vuoden lopussa 2,404, joista suurin osa, eli 1,497 suomenkielistä sekä 492 ruotsiksi ja 2 venäjäksi olivat hengellisiä teoksia, muut sisältivät toisia aineita.

Rangaistusvankila Turussa. Jumalanpalvelusta on pidetty joka sunnuntai- ja pyhäpäivä. Jumalanpalveluksessa ovat olleet läsnä, kaikki laitoksen vangit, paitsi ankaramman vartioimisen alaisia, joiden sallitaan käydä kirkossa ainoastaan kaksi tahi kolme kerrallaan, kukin eri vahtikonstaapelin vartioimana. Vankien käytös kirkossa on yleensä ollut moitteeton.

Rippiä ja Herran Ehtoollista on pidetty keskimäärin kerta kuukaudessa; ja ovat useimmat vangit nauttineet Ehtoollista kahdesti, muutamat kolmestikin vuodessa. Vankilassa on kuitenkin ollut muutamia vankeja, jotka tosin ovat ilmoittaneet haluvansa päästä Ehtoolliselle, vaan joita ei ole voitu siihen päästää, koska he, kieltäen rikollisuutensa, eivät ole tahtoneet alistua kirkkolain säännöksen alle, joka sellaisissa tapauksissa määrää sitä ennen käymään erityistä rippiä. Kahdelta vangilta kiellettiin Ehtoollinen siitä syystä että he vankilaan tulleiden papintodistusten mukaan eivät vielä olleet oikeutetut saamaan ehtoollista, vaikka he itse väittivät asian toisin olevan.

Edelläkäyneen rippikouluopetuksen jälkeen päästettiin Herran Ehtoolliselle 9 vankia, vanhin 49 vuoden ja nuorin 17 vuoden ijässä. Kolme niistä oli saavuttanut tyydyttävän, neljä välttävän ja kaksi auttavan taidon kristinopissa.

Kuolleiden hautaaminen on toimitettu vankilan linnanpihassa, jolloin kaikki yhteisvangit olivat läsnä asetettuina nelikulmaan vainajan ympärille.

Yhteisiä aamu- ja ehtorukouksia, joissa luettiin sopivia rukouksia ja laulettiin joku virenvärssy, on pidetty yhteisvangeille ruokasalissa ja koppivangeille erikseen kummallakin koppipuolella. Näiden hartaushetkien toimittaminen on uskottu vangeille, kumminkin saarnaajan valvonnan alla ja väliin hänen läsnä ollessa.

Yksityisen sielunhoidon suhteen mainitaan, että erinäinen huomio on käännetty koppivankeihin, joiden luona pappi usein on käynyt osaksi tunteakseen heidän kris-

tinopintaitoansa, osaksi keskusteluja varten. Noilla käynneillä kopeissa on, niin ilmoitetaan, saavutettu se kokemus, että, jos moni sydän onkin pysynyt kovana ja suljettuna, useassa sitävastaan on herännyt syvempi Jumalan sanan tarve, vaikka usein toivorikas alku, paha kyllä, sittemmin on yhteisvankeuden vahingollisesta vaikutuksesta mennyt hukkaan. Yleisesti ovat vangitut mielihyvällä katselleet näitä käyntejä, jopa useat todellisella ilollakin, jonka tähden saarnaajaa usein on palkittu kiitollisuuden osoituksilla ja pyydetty häntä uudestaan käymään. Yhteisvangeilla on ollut vapaa pääsö saarnaajan puheille.

Mitään lahkolaisuuden oireita ei ole enää näkynyt, sittekuin vuoden kuluessa päästettiin vapaaksi eräs vanki, joka uskonnon alalla herätti riitaa ja eripuraisuutta hyväksymällä oppia täydellisestä synnittömyydestä.

Sunnuntaisin jälkeen puolisen on vangeille pidetty raamatun- ja katkismuksen selityksiä, viimemainittuja kuulustelemisen kanssa, kuitenkaan ei joka sunnuntai. Sen ohessa on annettu opetusta laulussa. Sitä paitsi on vankien sallittu tähän aikaan kirjoitella kirjoituksia ja ilmoittaa itsensä seuraavaksi sunnuntaiksi ripille.

Vankilan koulussa on vuoden kuluessa käynyt yhteensä 191 vankia, jaettuina viiteen osastoon. Opetustuntien luku on ollut yhteensä 24 viikossa. Opetusta on annettu katkismuksessa, raamatun historiassa, sisäluvussa, laskennossa, kirjoituksessa, maatieteessä sekä vähän luonnonopissa.

Seuraava määrä koulujässä olevia vankeja on allamainituista syistä vuoden kuluessa ollut vapautettuna koulunkäynnistä.

Vankilassa ennen käydyn koulukurssin tahi muuten hankittujen samanlaisten tietojen tähden	25.
Ankaramman koppivankeuden tähden	12.
Heikon terveyden tähden	6.
Vaillinaisen järjenkehkeytymisen tähden	7.
	Yhteensä 50.

Laulunopetusta, jota on hoitanut vankilan kirjanpitäjä, on annettu kaksi tuntia joka sunnuntai jälkeen puolisen, ja on silloin harjoitettu, paitsi nuottien tuntemista, koraliveisua ja pienempiä neliäänisiä lauluja.

Mainituista 191 vangista, jotka vuoden kuluessa nauttivat opetusta, osasivat:

	Rangaistusajan alussa.	Vuoden lopussa.
Lukea, edes ainakin auttavasti	175.	188.
Kirjoittaa, paremmin tahi huonommin	70.	184.
Laskea lukua, samoin	51.	176.

Opetusvälikappaleita on löytynyt: luku- ja oppikirjoja, suomeksi 935 ja ruotsiksi 305 kappaletta, 13 seinäkarttaa, 50 pienempää karttäteosta, 1 kokoelma raamatullisia kuvia, 2 kokoelmaa piirustuskaavoja, 1 kokoelma eläintieteellisiä kuvia, 8 kasviopillista kuvaa sekä 1 kokoelma mittausopillisia ja muita kuvioita y. m.

Vankilan kirjastossa oli vuoden lopussa yhteensä 994 nidosta, joista vankeja varten 774; näistä olivat:

	Suomalaisia.	Ruotsalaisia.
uskonnollisia	245	168
kasvatusopillisia	20	10
terveydenhoitoa ja raittiutta koskevia	35	20
historiallisia	42	7
luonnontieteellisiä	36	10
-kaikenlaisia	112	69.

Kirjastoa on ahkeraan käytetty.

Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa. Joka sunnuntai ja pyhäpäivä on pidetty jumalanpalvelusta. Herran Ehtoollista on jaettu vangeille kerran kuussa. Lastenristimistä ja kuolleiden hautaamista on toimitettu milloin tarve on vaatinut. Sunnuntaipäivinä, jumalanpalveluksen päätyttyä, kuin myös arkipäivinä on sielunpaimen pitänyt vankien kanssa yksityisiä keskusteluja sekä käynyt sairaiden luona ja tarpeen vaatiessa jakanut heille Herran Ehtoollista. Kolmena päivänä viikossa läpi vuoden on sielunhoitaja pitänyt vangeille katkismuksen selityksiä kouluhuoneessa. Sen ohessa on keväällä pidetty rippikoulua, jolloin ne jotka huomattiin siihen valmistuneiksi, päästettiin ensi kerran Ehtoolliselle. Kotihartautta ovat vangit harjoittaneet kukin itsekseen, jota varten heille myös jokaiselle on hankittu Uusi testamentti ja virsikirja.

Vuoden 1882 kuluessa on rangaistus-vankilassa ollut 152 kouluijässä olevaa vankia, joista 13 olivat estetyt käymästä koulua ruuan laittamisen, sairaiden hoitamisen, siivoamisen y. m., askareiden tähden. Koulua on vuoden kuluessa käynyt 150 vankia, niistä 11 yli kouluijän olevaa. Nämät ovat olleet jaetut neljälle luokalle (opetuskielenä oli 3:ssa suomi ja 1:ssä ruotsi) siten, että 30 on nauttinut opetustako lmanella, 35 toisella, 35 ensimmäisen luokan korkeammalla ja 35 sen alemmalla osastolla, sekä 15 ruotsinkielisellä luokalla. Kouluun tullessaan ei 4 osannut lukea, 16 osasi huonosti, 50 välttävästi, 80 tyydyttävästi. Opetusta on annettu sisäluvussa, raamatun historiassa, laskennossa, kirjoituksessa ja maatieteessä.

Oppitunteita on ollut yhteensä 24 viikossa. Vuositutkinnoissa muutettiin 15 toiselle ja 6 kolmannelle luokalle. Rakennustöiden vuoksi on mainituista 150 vangista ainoastaan 70 säännöllisesti käynyt koulussa.

Kouluijässä olevasta 101:stä työvangista on 12 ollut vapautettu pesemisen, ruuan kantamisen, siivoamisen y. m. tähden koulunkäynnistä, 17 vankia yli määrätyn kouluijän on vapaaehtoisesti seurannut opetusta. Oppilaiden luku vuodenkuluessa on ollut yhteensä 106, jaettuina kahdelle luokalle. Työvangeille on annettu opetusta samoissa aineissa kuin rangaistusvangeillekin.

Vuositutkinnoissa muutettiin 9 oppilasta toiselle luokalle.

Vankilan vankien käytettäväksi määrätty kirjavarasto teki vuoden lopussa 639 nidosta, useimmat sisällykseltään uskonnollisia, jotkut myös historiallisia ja maatieteellisiä.

Työvankila Lappeenrannassa. Jumalanpalvelusta on säännöllisesti toimitettu joka sunnuntai- ja pyhäpäivä, jota paitsi viikon varrella tavallisesti on pidetty vankien kanssa kaksi tutkistelua hengellisissä aineissa. Joka aamu ja ilta on vankilassa pidetty rukouksia, joissa myös on veisattu joitakuita virrenvärssyjä. Tarpeen ja tilaisuuden mukaan on saarnaaja sen ohessa pitänyt yksityisiä keskusteluja vankien kanssa.

Vankilan lyhyen vaikutusajan kuluessa on kouluijässä olevien vankien luku ollut 87, joista 14 ei ole käynyt koulussa sairauden tai muiden syiden tähden. Vankilan koulussa on niinuodoin käynyt 73 vankia, jaettuina kahdelle osastolle. Oppiaineet ovat olleet sisäluku, raamatun historia, katkismus, kirjoitus, isänmaan historia, maatie, laskento ja laulu. Laulunopetus on pääasiallisesti käsittänyt nuottien tunteamista sekä koraliveisua.

Vankilan kirjavarasto oli vuoden lopussa 230 nidosta, sisällykseltään osaksi uskonnollisia osaksi muita.

Väliaikainen työvankila Mikkelissä. Joka sunnuntai ja pyhä on pidetty jumalanpalvelusta. Sen ohessa on yksityisiä keskusteluja saarnaajan ja vankien välillä tapahtunut.

Vankilan koulussa on 101 vankia opetusta nauttinut. Opetusta on annettu kirjoituksessa, laskennossa, sisäluvussa, raamatun historiassa ja luonnonopissa.

Noista 101 kouluopetusta nauttineesta vangista 12 ei kouluun tullessaan osannut lukea, 53 osasi ainoastaan lukea, 25 lukea ja kirjoittaa sekä 11 vähän muutakin.

Väliaikainen työvankila Kuopiossa. Joka sunnuntai- ja pyhäpäivä on pidetty jumalanpalvelusta. Herran Ehtoollista on kahdesti vuodessa jaettu siihen oikeutetuille vangeille. Yksityisiä keskusteluja on, ilmoituksen mukaan, usein tapahtunut saarnaajan ja vankien välillä.

Koulussa on vuoden kuluessa käynyt 52 vankia. Opetusta on annettu sisäluvussa, kirjoituksessa, laskennossa, katkismuksessa, raamatun historiassa ja maatieteessä.

Oppituntia on viikossa ollut kuusi. Yksi tunti viikossa on vangeille annettu opetusta laulussa, jolloin koraliveisua on harjoitettu.

Työ- ja lääninvankilan yhteinen kirjavarasto sisälsi vuoden lopussa yhteensä 1,293 nidosta.

V. Terveyshoito.

Koska ei ole saatu mitään tietoja terveydentilasta vuoden 1882 kuluessa Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa ja Wiipurin vuoden aikana lakkautetussa työ- ja ojennuslaitoksessa, ei Vankeinhoitohallitus voi antaa tästä aineesta täydellistä kertomusta.

Sen mukaan mitä maan muista vankeuslaitoksista tulleista ilmoituksista näkyy, on vuoden 1882 kuluessa hoidettujen henkilöiden luku ollut 588, joista on eronnut:

terveinä	400
parantuneina	78
paranemattomina	35
kuoleman kautta	<u>31</u>

544

ja jäi jällelle vuodeksi 1883 44 588.

Mitään kulkutautia ei ole maan vankiloissa vuoden kuluessa ilmaantunut. Tavallisimmat taudit ovat olleet: ohimenevä tahti pitkällinen katarri hengitys- ja ruuan-sulatuselimissä, vilutaudit ja vilukuumeet sekä muutamissa vankiloissa myös tyffiset kuumetaudit. Tilivuoden kuluessa on neljä vankia lopettanut elämänsä murhaamalla itsensä, nim. 1 Hämeenlinnan lääninvankilassa ja 3 Turun rangaistusvankilassa.

Mielenvikaa on vuoden kuluessa havaittu 18 vangissa, joista 4 kuului Helsingin, 8 Turun rangaistusvankilaan, 3 Lappeenrannan työvankilaan, 1 Mikkelin väliaikaiseen työvankilaan sekä 2 Wiipurin lääninvankilaan.

Syitä mielenvian ilmestymiseen eivät vankiloiden lääkärit useimmissa tapauksissa voineet keksiä. Muutamista mielenvikaan joutuneista vangeista huomautetaan että he jo vankeuteen tullessaan osoittivat mielenheikkouden oireita. Neljän Helsingin rangaistuslaitoksessa mielenvikaa kärsineen vangin suhteen ilmoittaa laitoksen lääkäri, että ne, sen verran kuin on voitu havaita, eivät ennen olleet kärsineet sellaista tautia, vaan että se ilmestyi vasta vankilassa kopissapidon aikana. Tauti ilmaantui viimeainituissa tapauksissa raskasmielisyyden toisissa sen laimeassa, toisissa taas sen kiihkeässä muodossa. Käyttämällä lämpimiä kylpyjä ja kloraalia saatiin muutaman viikon tahti kuukauden kuluttua terveys takaisin, tarvitsematta muuttaa sairaita heidän säilytyshuoneistaan.

VI. Tulot ja menot.

Yhteenlasketut menot vankeinhoidosta ja vankeinkuljetuksesta vuoden 1882 kuluessa tekivät, niinkuin Taulussa N:o VIII annetut summittaiset tiedot osoittavat S.m:kkaa 1,203,226: 86.

Ja jos niistä, Taulun N:o IX mukaan, otetaan pois seuraavat tulot, nimittäin:

Tuloja työstä S.m:kkaa 181,287: 14.

Muita tuloja „ 1,305: 39.

„ 182,592: 53.

„ 182,592: 53.

Tekee valtiovaraston apu S.m:kkaa 1,020,634: 33.

Rangaistus- ja työvankilojen tulot ja menot vuodelta 1882 olivat siis seuraavat:

	Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä.	Turun rangaistusvankila.	Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.	Viipurin työ- ja ojentuolaitos.	Lappeenrannan työvankila.	Mikkelin väliaikainen työvankila.	Kuopion väliaikainen työvankila.	Yhteensä.
	Markkaa.	Markkaa.	Markkaa.	Markkaa.	Markkaa.	Markkaa.	Markkaa.	Markkaa.
Menot yhteensä	210,311,13	185,829,12	143,971,21	47,537,60	31,795,59	31,382,07	27,359,13	678,185,85
Tulot työnteosta	47,274,15	67,126,44	39,396,55	1,600,45	8,138,35	909,80	1,344,85	165,790,59
Muut tulot	50,00	803,86	436,53	—	15,00	—	—	1,305,39
Valtiovaraston apu	162,986,98	117,898,92	104,138,13	45,937,15	23,642,24	30,472,27	26,014,28	511 089,97

Kukin rangaistus- ja työvankilassa vuoden kuluessa säilytetty vanki on siis maksanut:

	Vuodelta.	Päivältä.
	Markkaa.	Markkaa.
Rangaistusvankilassa lähellä Helsinkiä	580,97	1,59
Turun rangaistusvankilassa	408,42	1,12
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa	346,92	0,95
Lappeenrannan työvankilassa	—	1,89
Mikkelin väliaikaisessa työvankilassa	435,86	1,15
Kuopion Samoin	547,18	1,50

Kuinka paljon näistä menoista on suoritettu työnteolla ja muilla tuloilla ja kuinka paljon valtiovaraston avulla nähdään seuraavasta:

	Joka vanki vuodelta.			Joka vankipäivältä.		
	Työnteolla.	Muilla tuloilla.	Valtiovaraston avulla.	Työnteolla.	Muilla tuloilla.	Valtiovaraston avulla.
	Markkaa.	Markkaa.	Markkaa.	Markkaa.	Markkaa.	Markkaa.
Rangaistusvankilassa lähellä Helsinkiä	130,59	0,14	450,24	0,36	0,03	1,20
Turun rangaistusvankilassa	147,53	1,77	259,12	0,40	0,02	0,70
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila	94,93	1,05	250,94	0,26	0,01	0,68
Lappeenrannan työvankilassa	—	—	—	0,48	0,01	1,40
Mikkelin väliaikaisessa työvankilassa .	12,63	—	423,23	0,03	—	1,12
Kuopion Samoin	26,90	—	520,28	0,07	—	1,43

Johtosäännön määräyksen mukaan on tarkasteluja toimitettu vuoden kuluessa maan useimmissa vankiloissa ja ojennuslaitoksissa.

Koettaessaan tarkoituksenmukaisien rangaistusten kautta vähentää rikosten lukua, täytyy valtion myös katsoa sangen tärkeäksi, että erittäinkin *nuoret* lainrikkojat joutuvat sellaisen kohtelun alaiseksi joka varmimmasti voi palauttaa heidät oikealle tielle. Ettei lasta, joita puuttuu kaikki vapaa tahto, voida oikeudessa syyttääkään on yleinen perusaate, jonka meidänkin lainsäädäntömme tunnustaa, jos kohtakin ainoastaan seitsemän vuotta nuorempien suhteen. Mutta viime aikojen havaintojen kautta on myös huomattu, että ruumiillisesti ja hengellisesti kehkeytyneiden täyden syyntakeisuuden ja kaiken syyntakeisuuden puutteen välillä on aikakausi elämässä, jolloin oikeuden ja vääryyden tunto tosin jo on herännyt vaan sielunelämän vaillinaisen kypsytys kuitenkin panee epäilemään onko rikoksen tekijä voinut käsittää tekonsa rangaistavaisuutta. Selvää on, että hairahtuneen sellaisessa tapauksessa täytyy joutua toisenlaisen kohtelun alaiseksi, kuin rankaisulaitoksissa on määrätty, sillä kohtelun näissä tulee etupäässä tarkoittaa täydelleen syyntakeista ja täyteen ikään tullutta rikoksen tekijätä.

Sentähden on jokaisessa hyvin järjestetyssä rangaistussysteemissä katsottava välttämättömäksi, että löytyy erityisiä laitoksia, joissa nuoret lainrikkojat ja myös muutkin pahantapaiset nuorukaiset voivat joutua tarkoituksenmukaisen, nimenomaan heitä varten määrätyn kasvatuksen alaiseksi. Niinpä säädetäänkin jo asetuksessa vapausrangaistusten toimeenpanemisesta Marraskuun 26 p:ltä 1866, että nuori pahantekijä, joka ei ole täyttänyt kahdeksantoista vuotta, on, jos tilaisuutta maassa ilmestyy, annettava rikollisten tahi huonosti hoidettuun lasten kasvatustilokseen, siellä kasvatettavaksi kunnes hän on täyttänyt yksikolmatta vuotta, taikka sitä ennen rangaistusaikansa kärsinyt; ja tällaisten laitosten olemassa oleminen oletetaan myöskin siinä rangaistussysteemissä, jonka mukaan maan tuleva rangaistustilaki, Valtiosäätyjen päätöksen mukaan, on tehtävä. Sittenkuin vankiloiden muutosta varten vuonna 1873 asetettu komitea *Keisarilliselle Majesteetille* annetussa mietinnössään samaten oli esitellyt tämänlaatuisen laitoksen tarpeellisuutta, jätettiin armollisessa esityksessä vuonna 1877—78 valtiopäiville kokoontuneiden Valtiosäätyjen määrättäväksi tarpeelliset varat, myöskin kasvatustilokselle nuoria miespuolisia pahantekijöitä varten. Vastauksessaan mainittuun esitykseen Tammikuun 16 p 1878 ilmoittivat Valtiosäädty myöntäneensä 85,000 markan suuruisen rahanmääräyksen, jolla perustettaisiin sopivalle paikalle maaseudulla kasvatustilaitos alaikäisiä pahantekijöitä varten.

Sittenkuin *Keisarillinen Majesteetti* oli nähnyt hyväksi vahvistaa Valtiosäätyjen yllämainitun päätöksen, käski Keisarillisen Senaatin Sivilitoimituskunta kirjoituksella Marraskuun 29 p:ltä 1881 Vankeinhoitohallitusta ilmoituksilla maan sanomalehdissä kehoittamaan tilainomistajia, jotka suostuisivat myymään sopivia maa-aloja tarkoitusta varten, että he ilmoittaisivat siitä Vankeinhoitohallitukselle, jonka jälkeen

Vankeinhoitohallituksen piti Keisarillisen Senaattiin jättämän tehdyt tarjoukset kuin myös lausuntonsa tarjottujen paikkojen mukavuudesta ja eduista toisiinsa verraten.

Tutkiessaan niiden tilojen keskinäistä etevyyttä, jotka tämän johdosta tarjottiin aiotun kasvatustilakseen sijaksi, määräsi Keisarillinen Senaatti Marraskuun 28 p. 1882 sittenkuin tarkoitukseen sopivimpia tiloja oli sillä välin itse paikalla tarkemmin tutkittu, että noin sadan kahdeksankymmenenviiden tynnyrinalan laajuinen maa-ala, noin kolme virstaa Keravan rautatieasemalta, Humlebergin varustetun säterin maata Ylä-Keravan kylässä Tuusulan pitäjää, olisi Vankeinhoitohallituksen toimesta tarkoitukseen ostettava tilanomistajan vaatimaa 27,000 markan ostohintaa vastaan, kuin myös lainhuudatus ja kiinnekirja valtiovaraston hyväksi siihen hankittava, sittenkuin sen lohkaaminen itsenäiseksi tilaksi Vankeinhoitohallituksen toimesta on tapahtunut. Samalla ilmoitettiin Vankeinhoitohallitukselle, että yleisten rakennusten Ylihallitus oli saanut toimekseen yhdessä Vankeinhoitohallituksen kanssa valmistaa piirustukset ja likimääräisen kustannusehdotuksen laitosta varten tarvittaviin rakennuksiin, jotka toimet tilivuoden lopussa vielä olivat keskeneräisinä. Helsingissä Vankeinhoitohallituksessa Lokakuun 1 p:nä 1883.

A. Grotenfelt.

Mauritz Hornborg.

Tauluja.

Taulu N. a. Vangittujen luku Helsingin läänin- ja kaupunginvankiloissa joka kuukauden 1 päivänä vuosina 1873—1882. a).

Kuukausi.	1873.		1874.		1875.		1876.		1877.		1878.		1879.		1880.		1881.		1882.											
	M. n.	Yht.	M. n.	Yht. M.	M. n.	Yht. M.	M. n.	Yht. M.	M. n.	Yht. M.	M. n.	Yht. M.	M. n.	Yht. M.	M. n.	Yht. M.	M. n.	Yht. M.	M. n.	Yht. M.										
Tammikuu	58	2	60	61	13	74	49	11	60	65	16	81	70	17	87	81	15	96	119	28	147	94	15	109	86	15	101	76	30	106
Helmikuu	67	1	68	73	20	93	58	11	69	64	19	83	72	13	85	81	18	99	118	29	147	94	18	112	78	17	95	73	28	101
Maaliskuu	66	1	67	85	20	105	46	15	61	80	23	103	71	12	83	78	20	98	108	39	147	75	20	95	85	27	112	82	30	112
Huhtikuu	61	10	71	78	16	94	65	16	81	77	38	115	86	19	105	75	20	95	110	47	157	87	23	110	81	32	113	82	23	105
Toukokuu	60	7	67	84	14	98	62	14	76	58	12	70	74	23	97	76	30	106	102	49	151	81	39	120	80	36	116	89	31	120
Kesäkuu	56	3	59	58	13	71	46	20	66	62	24	86	52	18	70	78	26	104	88	36	124	56	30	86	72	36	108	70	26	96
Heinäkuu	53	1	54	50	13	63	35	13	48	63	19	81	44	13	57	51	17	68	87	19	106	52	22	74	68	35	103	63	20	83
Elokuu	50	2	52	59	11	70	41	19	60	60	21	81	47	11	58	78	23	101	74	30	104	51	23	74	73	34	107	64	18	82
Syyskuu	45	7	52	56	12	68	56	22	78	58	15	73	51	16	67	69	27	96	82	23	105	54	17	71	74	29	103	83	14	97
Lokakuu	57	5	62	73	12	85	80	21	101	74	35	109	60	22	82	93	34	127	100	25	125	72	28	100	74	33	107	109	15	124
Marraskuu	57	7	64	61	23	84	69	14	83	85	23	108	79	22	101	106	27	138	91	34	125	78	18	96	83	29	112	97	28	125
Joulukuu	60	—	60	64	9	73	65	19	84	71	24	95	87	19	106	119	32	151	81	14	95	76	22	98	93	38	131	81	21	102
Yhteensä	690	46	736	802	176	978	672	195	867	817	268	1,085	793	205	998	985	289	1,274	1,160	373	1,533	870	275	1,145	947	361	1,308	969	284	1,253

a) Nombre des individus, détenus le premier de chaque mois de 1 Janvier 1873 jusqu'au 1 Décembre 1882 dans la prison départementale de la province et celle de la ville de Helsingfors.

Taulu E. b. Vangittujen luku Turun läänin- ja kaupunginvankiloissa joka kuukauden 1 päivänä vuosina 1873—1882. a).

Kuukausi.	1873.		1874.		1875.		1876.		1877.		1878.		1879.		1880.		1881.		1882.											
	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.										
Tammikuu	89	32	121	85	24	109	65	24	89	72	23	95	73	28	101	98	22	120	97	24	121	107	28	135	105	31	136	104	30	134
Helmikuu.	90	28	118	75	21	96	70	23	93	82	16	98	79	19	98	97	27	124	113	20	133	92	25	117	88	33	121	109	28	137
Maaliskuu	96	27	123	94	21	115	75	19	94	91	20	111	81	29	110	97	30	127	115	29	144	77	23	100	78	32	110	114	30	144
Huhtikuu.	105	32	137	105	23	128	67	22	89	105	28	133	77	30	107	94	35	129	126	30	156	95	24	119	108	43	151	134	46	180
Toukokuu.	109	31	140	78	27	105	88	36	124	110	45	155	104	55	159	112	40	152	166	44	210	114	29	143	116	47	163	132	43	175
Kesäkuu .	86	23	109	65	28	93	86	24	110	94	49	143	87	43	130	92	37	129	106	30	136	87	21	108	79	37	116	143	27	170
Heinäkuu:	74	23	97	68	27	95	63	20	83	65	25	90	80	35	115	72	36	108	88	23	111	62	14	76	67	36	103	119	24	143
Elokuu . .	69	32	101	65	26	91	56	25	81	75	27	102	63	22	85	69	24	93	81	26	107	72	11	83	75	35	110	94	26	120
Syyskuu . .	70	31	101	67	28	95	58	26	84	76	28	104	66	27	93	71	18	89	87	28	115	60	15	75	60	30	90	84	25	109
Lokakuu .	92	40	132	113	46	159	65	24	89	72	28	100	70	34	104	72	31	103	91	22	113	67	19	86	73	30	103	94	31	125
Marraskuu	83	35	118	74	33	107	87	17	104	85	30	115	97	37	134	80	28	108	95	28	123	82	21	103	90	37	127	115	33	148
Joulukuu .	93	30	123	80	21	101	90	24	114	99	30	129	110	31	141	114	38	152	104	40	144	105	43	148	104	33	137	131	32	163
Yhteensä	1,056	364	1,420	969	325	1,294	870	284	1,154	1,026	349	1,375	987	390	1,377	1,062	366	1,434	1,269	344	1,613	1,020	273	1,293	1,043	424	1,467	1,373	375	1,748

a) Nombre des individus, détenus le premier de chaque mois de 1 Janvier 1873 jusqu'au 1 Decembre 1882 dans la prison départementale de la province et celle de la ville de Åbo.

Taulu H. c. Vangittujen luku Hämeenlinnan läänin- ja kaupunginvankilassa joka kuukauden 1 päivänä vuosina 1873—1882. a).

Kuukausi.	1873.		1874.		1875.		1876.		1877.		1878.		1879.		1880.		1881.		1882.											
	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.										
	Tammikuu	70	100	57	27	84	48	21	69	54	18	72	55	20	75	64	19	88	72	21	98	53	18	71	73	16	89	70	18	88
Helmikuu	60	88	58	19	77	58	23	81	59	22	81	57	32	89	69	15	84	65	30	95	63	17	80	58	19	77	64	19	83	
Maaliskuu	64	95	45	20	65	44	28	72	48	17	65	60	19	79	68	12	80	61	26	87	48	16	64	58	28	86	62	20	82	
Huhtikuu	58	83	91	59	22	81	60	28	88	61	27	88	54	21	75	67	23	90	76	36	112	69	34	103	67	23	90	50	22	72
Toukokuu	67	92	99	70	24	94	59	20	79	54	25	79	54	23	77	70	26	96	58	28	81	56	24	80	64	27	91	83	24	107
Kesäkuu	63	29	92	59	21	80	40	26	66	54	27	81	40	21	61	63	17	80	56	28	84	67	29	96	65	14	79	56	15	71
Heinäkuu	58	30	88	86	23	59	31	22	53	37	22	59	50	17	67	57	19	76	43	20	63	51	21	72	53	11	64	34	16	50
Elokuu	60	24	84	30	18	48	33	26	59	46	30	76	40	22	62	55	15	70	43	24	67	49	23	72	45	15	60	37	16	53
Syyskuu	56	32	88	27	14	41	49	25	74	41	22	63	53	21	74	66	19	85	39	16	55	36	20	56	58	9	67	52	13	65
Lokakuu	64	34	98	34	17	51	48	23	71	69	34	103	62	23	85	105	24	129	54	22	76	53	24	77	77	8	85	52	23	75
Marraskuu	68	30	98	40	22	62	54	19	73	63	13	76	47	18	65	96	28	124	58	23	81	49	16	65	77	16	93	68	23	91
Joulukuu	55	36	91	45	19	64	56	19	75	55	16	71	56	16	72	81	22	103	60	19	79	57	17	74	73	20	93	68	22	90
Yhteensä	743	369	1,112	560	246	806	580	280	860	641	273	914	628	253	881	861	239	1,100	685	288	973	651	259	910	768	206	974	696	231	927

a) Nombre des individus, détenus le premier de chaque mois de 1 Janvier 1873 jusqu'au 1 Décembre 1882 dans la prison départementale de la province et celle de la ville de Tavastehus.

Taulu N. d. Vangittujen luku Wiipurin läänin- ja kaupunginvankilassa joka kuukauden 1 päivänä vuosina 1873 — 1882. a).

Kuukausi.	1873.		1874.		1875.		1876.		1877.		1878.		1879.		1880.		1881.		1882.											
	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.										
Tammikuu	54	13	67	87	16	103	59	10	69	43	16	59	53	11	64	34	10	44	32	8	40	62	12	74	49	6	55	66	17	83
Helmikuu	89	19	108	99	16	115	47	10	57	48	12	60	57	16	73	43	14	57	54	19	73	81	18	99	52	14	66	62	16	78
Maaliskuu	74	20	94	84	20	104	51	10	61	46	13	59	63	10	73	45	15	60	59	14	73	74	15	89	59	14	73	63	18	81
Huhtikuu	92	24	116	59	7	66	65	28	93	74	24	98	55	12	67	61	13	74	72	16	88	63	12	75	67	17	84	67	23	90
Toukokuu	80	28	108	78	19	97	75	19	94	78	26	104	54	8	62	66	9	75	68	20	88	80	19	99	62	10	72	65	23	88
Kesäkuu	68	23	91	74	32	106	46	25	71	54	16	70	43	12	55	57	11	68	71	22	93	48	19	67	61	17	78	52	16	68
Heinäkuu	68	23	91	75	24	99	46	11	57	50	16	66	62	14	76	46	23	69	58	20	78	59	23	82	68	16	84	50	15	65
Elokuu	67	20	87	61	10	71	34	11	45	42	10	52	30	9	39	38	8	46	65	19	84	51	11	62	61	12	73	47	13	60
Syyskuu	60	17	77	58	13	71	34	9	43	50	14	64	50	11	61	38	7	45	60	15	75	41	16	57	56	13	69	53	20	73
Lokakuu	90	25	115	62	12	74	37	11	48	56	19	75	44	6	50	47	8	55	55	7	62	55	14	69	52	13	65	50	16	66
Marraskuu	87	26	113	43	12	55	61	15	76	56	17	73	41	15	56	44	13	57	67	17	84	55	14	69	64	11	75	66	20	86
Joulukuu	94	18	112	55	12	67	64	12	76	49	14	63	45	11	56	49	8	57	75	12	87	49	9	58	64	15	79	81	16	97
Yhteensä	923	256	1,179	835	198	1,028	819	171	790	646	197	843	597	135	732	568	139	707	736	189	925	718	182	900	715	158	873	722	213	935

a) Nombre des individus, détenus le premier de chaque mois de 1 Janvier 1873 jusqu'au 1 Décembre 1882 dans la prison départementale de la province et celle de la ville de Wiborg.

Taulu I. e. Vangittujen luku Mikkelin läänin- ja kaupunginvankiloissa joka kuukauden 1 päivänä vuosina 1873—1882. a).

Kuukausi.	1873.		1874.		1875.		1876.		1877.		1878.		1879.		1880.		1881.		1882.								
	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.							
Tammikuu	34	42	37	46	21	31	27	6	33	25	15	40	34	4	38	27	10	37	41	11	52	30	4	34	31	9	40
Helmikuu.	31	42	31	44	19	26	20	5	25	27	14	41	33	7	40	31	8	39	31	7	38	25	4	29	47	14	61
Maaliskuu	43	55	29	43	24	33	40	12	52	25	14	39	27	4	31	41	10	51	52	10	62	40	7	47	39	10	49
Huhtikuu.	31	47	30	40	21	28	34	7	41	36	14	50	34	14	48	53	10	63	50	11	61	39	13	52	45	7	52
Toukokuu.	38	54	37	44	29	44	36	8	44	38	10	48	36	22	58	46	7	53	42	10	52	56	16	72	56	5	61
Kesäkuu.	32	41	25	40	19	24	28	10	38	22	11	33	33	5	38	22	10	32	33	8	41	31	9	40	32	6	38
Heinäkuu.	31	39	31	41	24	33	24	12	36	20	9	29	26	7	33	21	12	33	28	7	35	24	10	34	23	10	33
Elokuu ..	20	35	22	29	11	15	12	14	26	15	12	27	18	10	28	21	13	34	27	8	35	19	8	27	23	9	32
Syyskuu..	27	37	30	37	12	17	8	11	19	29	8	37	14	8	22	27	18	45	28	3	31	20	3	23	26	7	33
Lokakuu .	17	28	10	37	16	20	12	10	22	33	12	45	30	10	40	33	14	47	25	6	31	16	7	23	28	10	38
Marraskuu	27	38	32	41	18	22	23	7	30	42	11	53	32	8	40	32	15	47	32	10	42	30	4	34	37	12	49
Joulukuu .	31	40	30	38	22	27	22	5	27	41	6	47	23	5	28	32	13	45	32	9	41	26	5	31	36	17	53
Yhteensä	562	498	361	480	236	320	286	107	393	353	136	489	340	104	444	386	140	526	421	100	521	356	90	446	423	116	539

a) Nombre des individus, détenus le premier de chaque mois de 1 Janvier 1873 jusqu'au 1 Décembre 1882 dans la prison départementale de la province et celle de la ville de S-t Michel.

Taulu I. f. Vangittujen luku Kuopion läänin- ja kaupunginvankiloissa joka kuukauden 1 päivänä vuonna — 1873
1882: a).

Kuukausi.	1873.		1874.		1875.		1876.		1877.		1878.		1879.		1880.		1881.		1882.											
	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.										
Tammikuu	54	59	47	13	60	39	13	52	44	9	53	30	15	45	27	10	37	24	9	33	29	9	38	54	13	67	42	20	62	
Helmikuu.	42	54	60	15	75	44	10	54	43	6	49	31	16	47	32	8	40	37	15	52	36	23	59	50	11	61	44	23	67	
Maaliskuu	53	65	60	13	73	43	12	55	47	8	55	36	17	53	40	11	51	46	20	66	41	25	66	51	10	61	64	18	82	
Huhtikuu.	39	50	52	12	64	51	12	63	54	10	64	30	18	48	46	10	56	45	19	64	50	28	78	40	8	48	65	25	90	
Toukokuu.	63	22	85	55	15	70	64	18	82	59	11	70	64	15	79	44	9	53	51	22	73	64	27	91	51	8	59	81	26	107
Kesäkuu.	49	16	65	46	13	59	47	11	58	56	13	69	45	21	66	39	16	55	33	19	52	33	21	54	43	8	51	82	27	109
Heinäkuu.	35	21	56	30	4	34	33	8	41	26	12	38	36	10	46	21	8	29	24	18	42	28	19	47	33	1	34	64	24	88
Elokuu.	30	16	46	31	9	40	22	10	32	17	8	25	30	12	42	27	12	39	20	16	36	31	11	42	28	9	37	61	17	78
Syyskuu.:	40	11	51	30	5	35	30	6	36	28	6	34	30	11	41	16	10	26	27	11	38	25	12	37	34	9	43	59	13	72
Lokakuu.	39	12	51	36	9	45	44	9	53	31	10	41	37	11	48	25	13	38	22	9	31	27	12	39	45	12	57	56	12	68
Marraskuu	39	11	50	39	6	45	40	14	54	33	11	44	32	9	41	24	7	31	26	13	39	35	14	49	46	14	60	66	15	81
Joulukuu.	51	11	62	42	6	48	35	9	44	30	13	43	27	9	36	25	7	32	36	15	51	48	8	56	54	16	70	80	17	97
Yhteensä	541	162	703	528	120	648	492	132	624	468	117	585	498	164	592	366	121	487	391	186	577	447	209	656	529	119	648	764	237	1,001

a) Nombre des individus, détenus le premier de chaque mois de 1 Janvier 1873 jusqu'au 1 Décembre 1882 dans la prison départementale de la province et celle de la ville de Kuopio.

Taulu I. g. Vangittujen luku Nikolainkaupungin läänin- ja kaupunginvankilassa joka kuukauden 1 päivänä vuosina 1873—1882. a).

Kuukausi.	1873.		1874.		1875.		1876.		1877.		1878.		1879.		1880.		1881.		1882.											
	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.										
	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.	Yht.										
Tammikuu	89	20	109	77	60	8	68	72	7	79	15	82	69	13	82	79	15	84	29	113	89	14	103	79	14	93	121	21	142	
Helmikuu	93	18	111	58	10	60	64	7	71	11	82	81	68	13	81	71	11	82	15	101	82	9	91	71	9	80	126	10	136	
Maaliskuu	104	24	128	52	9	61	69	4	65	12	75	63	63	12	75	84	4	88	19	115	84	13	97	67	12	79	103	6	109	
Huhtikuu	96	17	113	68	14	82	74	12	86	10	79	70	70	10	80	92	12	104	22	115	102	21	123	86	11	97	103	9	112	
Toukokuu	98	19	117	70	18	88	74	20	94	14	86	69	69	19	88	107	15	122	23	135	80	18	98	126	27	153	122	17	139	
Kesäkuu	76	11	87	69	17	86	59	13	72	6	67	67	20	20	87	90	17	107	29	131	88	22	110	104	20	124	110	18	128	
Heinäkuu	65	8	73	49	14	63	49	12	61	51	6	57	44	15	59	66	11	77	13	86	66	10	76	75	14	89	81	12	93	
Elokuu	63	11	74	37	7	44	39	7	46	48	8	56	34	17	51	62	17	79	64	8	72	56	9	65	77	13	90	60	10	70
Syyskuu	57	9	66	35	5	40	33	6	39	55	10	65	38	13	51	64	19	83	55	9	64	54	10	64	73	11	84	58	9	67
Lokakuu	70	14	84	50	8	58	45	7	52	49	7	56	53	13	66	62	17	79	63	9	72	64	6	70	68	9	77	82	5	87
Marraskuu	67	10	77	41	9	50	47	8	55	64	13	77	45	13	58	64	13	77	68	11	79	84	9	93	80	10	90	91	6	97
Joulukuu	63	7	70	49	12	61	56	9	65	71	7	78	57	16	73	70	17	87	10	86	86	5	91	90	13	103	92	12	104	
Yhteensä	941	168	1,109	645	133	778	642	125	767	737	99	836	677	174	851	911	168	1,079	972	197	1,169	935	146	1,081	996	163	1,159	1,149	135	1,284

a) Nombre des individus, détenus le premier de chaque mois de 1 Janvier 1873 jusqu'au 1 Décembre 1882 dans la prison départementale de la province et celle de la ville de Nikolaïstad.

Taulu E. h. Vangittujen luku Oulun läänin- ja kaupunginvankiloissa joka kuukauden 1 päivänä vuosina 1873 — 1882. a).

Kuukausi.	1873.		1874.		1875.		1876.		1877.		1878.		1879.		1880.		1881.		1882.											
	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.	M. n.	Yht.										
Tammikuu	33	48	26	8	34	30	13	43	31	16	47	42	45	13	58	41	11	52	49	27	76	48	15	63	51	20	71			
Helmikuu	35	53	17	6	23	35	14	49	27	8	35	36	41	16	57	41	16	57	44	19	63	31	13	44	47	16	63			
Maaliskuu	30	48	21	9	30	37	8	45	30	10	40	52	42	16	58	41	15	56	39	17	56	30	19	49	43	18	61			
Huhtikuu	41	20	61	26	11	37	37	9	46	24	11	35	35	26	61	36	17	53	59	22	81	53	22	75	39	16	55	56	16	72
Toukokuu	56	13	69	23	11	34	39	9	48	43	10	53	40	30	70	42	21	63	70	29	99	59	22	81	58	22	80	59	23	82
Kesäkuu	39	16	55	26	7	33	32	12	44	23	18	41	32	23	55	29	12	41	42	19	61	51	23	74	40	15	55	31	18	49
Heinäkuu	27	12	39	19	5	24	25	12	37	21	9	30	22	20	42	26	10	36	35	21	56	40	15	55	31	12	43	24	15	39
Elokuu	21	9	30	19	11	30	21	5	26	18	8	26	22	13	35	29	9	38	20	16	36	29	19	48	34	10	44	21	13	34
Syyskuu	17	12	29	20	10	30	22	7	29	18	10	28	27	16	43	31	9	40	22	13	35	24	17	41	37	9	46	18	9	27
Lokakuu	22	8	30	24	14	38	28	5	33	19	9	28	38	15	53	43	19	67	25	24	49	44	12	56	41	14	55	31	6	37
Marraskuu	23	8	31	25	15	40	32	13	45	21	9	30	37	8	45	27	14	41	40	22	62	45	7	52	45	21	66	41	8	49
Joulukuu	27	11	38	23	12	35	24	10	34	28	14	42	44	10	54	31	13	44	55	28	88	47	21	68	48	17	65	54	9	63
Yhteensä	371	160	531	269	119	388	362	117	479	303	132	435	374	214	588	427	169	596	491	236	727	524	221	745	482	183	665	476	171	647

a) Nombre des individus, détenus le premier de chaque mois de 1 Janvier 1873 jusqu'au 1 Décembre 1882 dans la prison départementale de la province et celle de la ville de Uleåborg.

Taulu I. i. Vangittujen keskimäärä maan lääninvankiloissa ja lääninkau-

	1873.			1874.			1875.			1876.		
	M.	n.	Yht.	M.	n.	Yht.	M.	n.	Yht.	M.	n.	Yht.
Läänin- ja kaupunginvankilat Hel- singissä	58	4	62	67	15	82	56	16,3	72,3	68,1	22,4	90,5
Läänin- ja kaupunginvankilat Turussa	88	30,4	118,4	81	27,1	108,1	73	24	97	86	29,1	115,1
Läänin- ja kaupunginvankila Hä- meenlinnassa	62	31	93	47	21	68	48,4	23,4	71,8	53,5	23	76,5
Läänin- ja kaupunginvankilat Wiipurissa	77	21,4	98,4	70	16,1	86,1	52	14,3	66,3	54	16,5	70,5
Läänin- ja kaupunginvankilat Mik- kelissä	30	11,4	41,4	30	10	40	20	7	27	24	9	33
Läänin- ja kaupunginvankilat Kuopiossa	45,1	14	59,1	44	10	54	41	11	52	39	10	49
Läänin- ja kaupunginvankila Niko- lainkaupungissa	78,5	14	92,5	54	11,1	65,1	54	10,5	64,5	61,5	8,3	69,8
Läänin- ja kaupunginvankilat Ou- lussa	31	13,4	44,4	22,5	10	32,5	30,2	10	40,2	25,3	11	36,3

a) Nombre moyen des individus, détenus dans les prisons départementales et celles du

punkien vankihuoneissa joka kuukauden 1 päivänä vuosina 1873—1882. a)

1877.			1878.			1879.			1880.			1881.			1882.		
M.	n.	Yht.	M.	n.	Yht.	M.	n.	Yht.	M.	n.	Yht.	M.	n.	Yht.	M.	n.	Yht.
66,1	17,1	83,2	82,1	24,1	106,2	97	31,1	128,1	73	23	96	79	30,1	109,1	81	24	105
82,3	33	115,3	89	31	120	106	29	135	85	23	108	87	35,4	122,4	114,5	31,3	145,8
52,4	21,1	73,5	72	20	92	57,1	24	81,1	54,3	22	76,3	64	17,2	81,2	58	19,3	77,8
50	11,3	61,3	47,4	12	59,4	61,4	16	77,4	60	15,2	75,2	60	13,2	73,2	60,2	18	78,2
29,5	11,4	40,9	28,4	9	37,4	32,2	12	44,2	35,1	8,4	43,5	30	8	38	35,3	10	45,3
36	14	50	31	10,1	41,1	33	16	49	37,3	17,5	54,8	44,1	10	54,1	64	20	84
56,5	15	71,5	76	14	90	81	16,5	97,5	78	12,2	90,2	83	14	97	96	11,3	107,8
31,2	18	49,2	36	14,1	50,1	41	20	61	44	18,5	62,5	40,2	15,3	55,5	40	14,3	54,8

chef- lieu du département pendant les années 1873—1882

Taulu II. Vangittujen ja tuomittujen luku maan kaikissa vankeuslaitoksissa ja lää-

	Vuoden alussa jällellä olevia. <i>b</i>).		Vuoden kuluessa tulleita. <i>c</i>).									
			Vastatulleita. <i>d</i>).		Takaisintulleita. <i>e</i>).				Muutettuja. <i>h</i>).			
					Karkumatkoilta. <i>f</i>).		Sairas-huoneesta tahi hospitaalista. <i>g</i>).					
					M.	n.	M.	n.			M.	n.
Rangaistusvankila lähellä Helsingiä	338	—	251	—	1	—	—	—	—	—	—	—
Rangaistusvankila Turussa	436	—	94	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa	—	396	—	210	—	—	—	—	—	—	—	—
Työ- ja ojennuslaitos Wiipurissa	144	—	95	—	4	—	—	—	—	—	—	—
Työvankila Lappeenrannassa	—	—	45	—	2	—	—	—	—	164	—	—
Väliaikainen työvankila Mikkelissä	60	—	63	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Väliaikainen työvankila Kuopiossa	51	—	38	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Lääninvankila Helsingissä	77	2	850	112	—	—	—	—	—	131	29	—
Kaupunginvankihuone Helsingissä	—	28	—	241	—	—	—	—	—	—	—	17
Lääninvankila Turussa	92	25	1,086	309	—	—	—	—	—	81	48	—
Kaupunginvankihuone Turussa	12	5	249	111	—	—	—	—	—	40	79	—
Kihlakunnanvankila Kastelholmassa	—	—	9	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Läänin- ja kaupunginvankila Hämeenlinnassa	66	19	463	204	2	—	—	—	—	240	58	—
Läänin- ja kaupunginvankila Wiipurissa	51	11	975	235	—	—	—	—	—	169	53	—
Lääninvankila Mikkelissä	31	9	506	55	—	—	—	—	—	96	34	—
Kaupunginvankihuone Mikkelissä	—	—	4	1	1	—	—	—	—	1	—	—
Lääninvankila Kuopiossa	36	18	433	129	3	—	—	—	2	92	48	—
Kaupunginvankihuone Kuopiossa	6	2	37	16	—	—	—	—	—	—	—	—
Läänin- ja kaupunginvankila Nikolainkaupungissa	121	21	789	167	—	—	1	—	—	83	32	—
Lääninvankila Oulussa	49	19	357	165	—	—	—	—	—	91	41	—
Kaupunginvankihuone Oulussa	2	1	47	41	—	—	—	—	—	3	1	—
Kihlakunnanvankila Kajaanissa	3	—	38	8	—	—	—	—	—	—	—	—
Kihlakunnanvankila Kittilässä	7	—	9	1	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	1,582	556	6,438	2,005	13	—	1	2	1,191	380	—	—

a) Nombre total des individus arrêtés et condamnés, détenus dans tous les établissements pénitentiaires pendant l'année 1882. — *b*) Restants au 1^{er} Janvier. — *c*) Entrés pendant l'année. — *d*) Nouveaux. — *e*) Réintégréés. — *f*) Après évacion. — *g*) Après transfèrement dans un hôpital ou hospice. — *h*) Transférés. — *i*) Sortis pendant l'an-

ninkaupunkien vankihuoneissa vuonna 1882. a).

V u o d e n k u l u e s s a e r o n n e i t a. i)																		Vuoden lopussa jällelläolevia. u)	
Vapaaksi julistetuja tai muuten irtipäästettyjä. k)		Rangais- tuksen kärsittyä vapautet- tuja. l)		Siperiaan lähetet- tyjä. m)		Armah- dettuja n)		Karannei- ta. o)		Sairas- huoneen tai hospitaaliin lähe- tettyjä p)		Kuolleita q)				Muutet- tuja. t)			
M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.	M.	n.		
—	—	200	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	6	—	—	—	382	—
—	—	26	—	—	—	2	—	—	—	1	—	3	—	12	—	—	—	486	—
—	1	—	164	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	18	—	—	—	422
1	—	70	—	—	—	—	—	4	—	—	—	—	—	4	—	164	—	—	—
—	—	34	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	2	—	—	—	173	—
—	—	43	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	79	—
—	—	42	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	47	—
233	—	634	99	—	—	—	—	—	—	4	—	—	—	2	—	121	44	64	—
—	189	—	46	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	33	—	16
193	63	839	271	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—	114	26	107	22
177	90	4	—	—	—	—	—	—	—	2	2	—	—	—	—	101	41	17	2
—	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—
79	39	342	135	—	—	—	—	3	—	1	1	—	—	1	—	282	84	63	22
589	179	431	87	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	3	—	96	19	75	14
166	28	335	44	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	83	26	49	—
1	—	2	1	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	1	—	1	—
130	85	325	65	1	—	—	—	—	—	1	5	—	—	1	—	49	31	57	11
14	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	21	12	8	2
206	53	566	128	—	—	—	—	—	—	4	3	—	—	—	—	114	24	104	12
104	58	317	142	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	26	17	50	8
33	22	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	17	21	2	—
2	—	31	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	2	7	—
3	—	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	2	1
1,931	811	4,259	1,188	3	1	2	1	13	—	13	11	3	—	36	19	1,191	380	1,774	532

née. — k) Acquittés ou relâchés. — l) Libérés après l'expiration de la peine. — m) Deportés aux colonies en Sibérie. — n) Graciés. — o) Evadés. — p) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. — q) Décédés. — r) par suicide. — s) par autres causes. — t) Transférés. — u) Restants au 31 Décembre.

Taulu III.

Kuriuskuoneeseen tuomittujen vankien luku vuonna 1882 a).

	Vuoden alussa jällellä olevia. b)		Tulleita. c)								Eronneita i)				Vuoden lopussa jällellä olevia. l)		
	m.	n.	Vastatulleita. d)	Toisesta rangaistusvankilasta muutettuja. e)		Takaistulleita. f)		Sairashuoneesta tahi hospi-taaliin. g)		Karanneita. p)		Kuolleita. q)		m.	n.	m.	n.
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	338	—	251	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	382	—
Rangaistusv. a Turussa	436	—	94	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	486	—
Rangaistus- ja työvankila, Hämeenlinnassa	—	272	—	75	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	286
Yhteensä	774	272	345	75	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	868	286

a) Condamnés aux travaux forcés pendant l'année 1882. b) Restants au 1^{er} Janvier. c) Entrés pendant l'année. d) Nouveaux. e) Transférés d'un autre pénitencier. f) Reintégrés. g) Après transfèrement dans un hôpital ou hospices. h) Après évasion. i) Sortis. k) Libérés après l'expiration de la peine. l) Déportés aux colonies en Sibérie. m) Graciés. n) Envoyés dans quelque autre pénitencier. o) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. p) Evadés. q) Décédés. r) par suicide. s) par autres causes. t) Restants au 31 Décembre.

Taulu IV. Rikokset, joista maan rankaisulaitoksissa vuonna 1882 säilytetyt vangit olivat tuomitut kuritushuoneeseen. a).

	Vuoden alussa jällellä olevia. b)								Vuoden kuluessa tulleita. c)								Kaikkiaan.	
	Rangaistus- vankia läh. Heinikää.		Turun ran- gaisusvan- kila.		Hämeenlin- nan rangais- tus- ja työ- vankila.		Yhteensä.		Rangaistus- vankia läh. Huisinkää.		Turun ran- gaisusvan- kila.		Hämeenlin- nan rangais- tus- ja työ- vankila.		Yhteensä.			
	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.		
Isänmurha	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1
Murha ja ryöstö	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—	1
Tappo ja ryöstö	—	—	7	—	—	—	7	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—	8
Tappo ja varomattomuuden syy kuolemaan	13	—	183	—	—	1	196	1	11	—	31	—	—	1	42	1	238	2
Lapsentappo	1	—	—	—	—	7	1	7	—	—	—	—	—	3	—	3	1	10
Lapsenmurha ja sen yritys	—	—	—	—	—	170	—	170	—	—	—	—	—	29	—	29	—	199
Varomattomuuden syy si- kiön kuolemaan	—	—	—	—	—	19	—	19	—	—	—	—	—	17	—	17	—	36
Ihmisen räähkäys	91	—	16	—	—	—	107	—	88	—	6	—	—	4	94	4	201	4
Kotorauhan rikkominen	2	—	—	—	—	—	2	—	16	—	—	—	—	—	16	—	18	—
Väärä ilmianto ja muu kunnianloukkaus	2	—	—	—	—	—	2	—	4	—	—	—	—	—	4	—	6	—
Kaksinnaiminen	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	1	—	1	—
Väksin makaaminen	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	2	—	2	—
Sukurutsaus	—	—	1	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	1	1	1	2	1
Alaikäisen raiskaaminen	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	1	—	1	—
Eläimeen sekaantumisen yritys	1	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	1	—	2	—
Paritus ja haureellisuus	5	—	—	—	—	8	5	8	2	—	—	—	—	3	2	3	7	11
Ryöstö	8	—	12	—	—	—	20	—	13	—	5	—	—	—	18	—	38	—
Varkaus murren kanssa tahi ilman 4:n kerran	—	—	97	—	—	17	97	17	—	—	16	—	—	2	16	2	113	19
3:nnen kerran	154	—	105	—	—	40	259	40	54	—	28	—	—	13	82	13	341	53
2:sen kerran murren kanssa	40	—	—	—	—	2	40	2	24	—	—	—	—	1	24	1	64	3
Kirkonvarkaus	—	—	1	—	—	—	1	—	2	—	2	—	—	—	4	—	5	—
Ilkivarkaus	2	—	2	—	—	—	4	—	1	—	—	—	—	—	1	—	5	—
Kruununvarojen anastami- nen ja hukkaaminen	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	1	1	1	1	1
Väärän rahan teko ja kaup- paaminen	12	—	1	—	—	—	13	—	4	—	—	—	—	—	4	—	17	—
Salakuljetus ja tullipetos	2	—	—	—	—	—	2	—	3	—	—	—	—	—	3	—	5	—
Petollinen konkurssi	2	—	—	—	—	2	2	2	1	—	—	—	—	—	1	—	3	2
Oman vakuutetun huoneen sytettäminen	3	—	—	—	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	—
Murhapoltto	—	—	6	—	—	5	6	5	1	—	3	—	—	—	4	—	10	5
Sähkölennättimen vahin- goittaminen	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	1	—	1	—
Purjehdusrikos	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	1	—	1	—
Kuuliaisuuden rikos	—	—	5	—	—	—	5	—	19	—	—	—	—	—	19	—	24	—
Yhteensä	338	—	436	—	—	272	774	272	251	—	94	—	—	75	345	75	1119	347

a) Indication pour l'année 1882 des infractions pour lesquelles les détenus ont été condamnés aux travaux forcés. b) Restants au 1:er Janvier. c) Entrés pendant l'année.

Taulu V. Kuinka pitkäksi ajaksi maan rankaisulaitoksissa vuonna 1882 säilytetyt vangit olivat tuomitut kuritushuoneeseen. a)

	Vuoden alussa jällellä olevia. b)								Vuoden kuluessa tulleita. c)								Kaikkiaan.		
	Rangaistusvankila lähä-Helsinki.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.		Rangaistusvankila lähä-Helsinki.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.				
	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.			m.
Elinajaksi d)	—	—	207	—	—	—	30	207	30	—	—	37	—	—	3	37	3	244	33
12—15 vuoden e)	—	2	33	—	—	—	4	35	4	—	—	5	—	—	1	5	1	40	5
8—12 ”	—	—	88	—	—	—	66	88	66	—	—	15	—	—	11	15	11	103	77
4—8 ”	—	—	102	—	—	—	112	102	112	—	—	36	—	—	24	36	24	138	136
3—4 ”	196	—	6	—	—	—	43	202	43	77	—	1	—	—	18	78	18	280	61
2—3 ”	83	—	—	—	—	—	13	83	13	68	—	—	—	7	68	7	151	20	
1—2 ”	41	—	—	—	—	—	4	41	4	47	—	—	—	9	47	9	88	13	
6 kuukaudesta 1 vuoden f)	12	—	—	—	—	—	—	12	—	31	—	—	—	2	31	2	43	2	
alle 6 kuukauden g)	4	—	—	—	—	—	—	4	—	28	—	—	—	—	28	—	32	—	
Yhteensä	338	—	436	—	—	—	272	774	272	251	—	94	—	—	75	345	75	1,119	347

a) Indication pour l'année 1882 de la durée des peines de travaux forcés, encourues par les détenus dans les pénitenciers. b) Restants au 1 Janvier. c) Entrés pendant l'année. d) Travaux forcés a perpétuité. e) pour 12—15 ans. f) de 6 mois à 1 an g) au moins de 6 mois.

Taulu VI. Kuritushuoneeseen tuomittujen vankien ikä vuonna 1882. a)

	Vuoden lopussa jällellä olevia a)								Vuoden kuluessa tulleita. c)								Kaikkiaan.		
	Rangaistusvankila lähä-Helsinki.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.		Rangaistusvankila lähä-Helsinki.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.				
	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.			m.
15—20 vuoden välillä d)	5	—	2	—	—	—	2	7	2	17	—	—	—	3	19	3	26	5	
20—25 ” ”	67	—	31	—	—	—	24	98	24	81	—	23	—	26	104	26	202	50	
25—30 ” ”	90	—	97	—	—	—	80	187	80	58	—	19	—	19	77	19	264	99	
30—35 ” ”	62	—	84	—	—	—	66	146	66	27	—	20	—	11	47	11	193	77	
35—40 ” ”	43	—	70	—	—	—	35	113	35	35	—	12	—	9	47	9	160	44	
40—50 ” ”	48	—	78	—	—	—	40	126	40	21	—	12	—	6	33	6	159	46	
50—60 ” ”	16	—	43	—	—	—	15	59	15	10	—	6	—	1	16	1	75	16	
60—70 ” ”	7	—	27	—	—	—	9	34	9	2	—	—	—	—	2	—	36	9	
yli 70 vuoden e)	—	—	4	—	—	—	1	4	1	—	—	—	—	—	—	—	4	1	
Yhteensä	338	—	436	—	—	—	272	774	272	251	—	94	—	—	75	345	75	1,119	347

a) Indication pour l'année 1882 de l'âge des individus, condamnés aux travaux forcés. b) Restants au 1^{er} Janvier. c) Entrés pendant l'année. d) Agés de 15—20 ans. e) Agés de plus de 70 ans.

Taulu VII. Vuonna 1882 kuritushuoneesen tuomittujen vankien kotopaikat. a)

	Vuoden lopussa jäljellä olevia. b)						Vuoden kuluessa tulleita. c)						Kaikkiaan.				
	Rangaistusvankila lähellä Helsingiä.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.		Rangaistusvankila lähellä Helsingiä.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.		
	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	m.	n.	
Uudenmaan lääni d)	63	—	73	—	43	43	136	43	48	17	—	—	12	65	12	55	
Turun ja Porin lääni . . .	76	—	76	—	71	71	152	71	74	16	—	—	14	90	14	85	
Hämeenlinnan " . . .	28	—	46	—	39	39	74	39	29	14	—	—	16	43	16	55	
Viipurin " . . .	23	—	27	—	23	23	50	23	18	4	—	—	6	22	6	29	
Mikkelin " . . .	12	—	17	—	21	21	29	21	13	7	—	—	6	20	6	27	
Kuopion " . . .	24	—	19	—	29	29	43	29	7	5	—	—	9	12	9	38	
Waasan " . . .	92	—	145	—	23	23	237	23	50	27	—	—	7	77	7	30	
Oulun " . . .	20	—	32	—	23	23	52	23	12	4	—	—	5	16	5	28	
Venäjän keisarikunta . . .	—	—	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Yhteensä	338	—	436	—	272	272	774	272	251	94	—	—	75	345	75	1,119	
																	347

a) Indication pour l'année 1882 du domicile des individus, condamnés aux travaux forcés. b) Restants au 1-er Janvier. c) Entrés pendant l'année. d) Departement.

Taulu VIII. Valtiovaraston *menot* vankeinhoidosta ja vankeinkuljetuksesta vuonna 1882. a)

Vankeinhoitolaitokset:		
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	210,311	13
Sama Turussa	185,829	12
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa	143,971	21
Työ- ja ojenuslaitos Wiipurissa	47,537	60
Työvankila Lappeenrannassa	31,795	59
Väliaikainen työvankila Mikkelissä	31,382	07
Sama Kuopiossa	27,359	13
Lääninvankila Helsingissä	41,004	49
Sama Turussa	49,753	67
Kihlakunnanvankila Kastelholmassa	1,530	91
Lääninvankila Hämeenlinnassa	39,559	11
Sama Wiipurissa	37,721	71
Sama Mikkelissä	18,755	54
Sama Kuopiossa	28,931	78
Sama Nikolainkaupungissa	39,406	10
Sama Oulussa	21,295	29
Kihlakunnanyvankila Kajaanissa	1,831	03
Sama Kittilässä	6,484	96
Valtiovaraston apu Turun kaupungin vankihuoneelle	2,109	35
Yleisiä menoja:		
Vankeinhoitohallitus	21,488	35
Vanginvartijakoulu Turussa	6,000	—
Kaikenlaisia menoja vankeinhoitoa varten	2,815	50
Vankeinkuljetus:		
Uudenmaan läänissä	8,984	49
Turun ja Porin läänissä	37,508	08
Hämeenlinnan „	23,231	76
Wiipurin „	20,229	40
Mikkelin „	15,018	75
Kuopion „	17,412	89
Waasan „	35,741	08
Oulun „	15,317	01
Rautatiemaksuja vankeinkuljetuksesta	31,242	05
Vankiasema Tampereen kaupunginvankihuoneessa	1,107	71
Sama Virtelänkylässä Salmen pitäjässä	560	—
Yhteensä Sm.	1,203,226	86

a) Résumé des frais de l'administration des prisons des pendant l'année 1882.

Taulu IX. Valtiovaraston *tulot* vankeinhoidosta vuonna 1882. *a)*

	Tuloja työs- tä. <i>b)</i>		Muita tu- loja. <i>c)</i>		Yhteensä.	
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	47,274	15	50	—	47,324	15
Sama Turussa	67,126	44	803	86	67,930	30
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa	39,396	55	436	53	39,833	09
Työ- ja ojenuslaitos Wiipurissa.	1,600	45	—	—	1,600	45
Työvankila Lappeenrannassa	8,138	35	15	—	8,153	35
Väliaikainen työvankila Mikkelissä	909	80	—	—	909	80
Sama Kuopiossa	1,344	85	—	—	1,344	85
Lääninvankila Helsingissä	1,987	02	—	—	1,987	02
Sama Turussa	2,655	79	—	—	2,655	79
Sama Hämeenlinnassa	2,911	15	—	—	2,911	15
Sama Wiipurissa	1,377	99	—	—	1,377	99
Sama Mikkelissä	225	—	—	—	225	—
Sama Kuopiossa	183	89	—	—	183	89
Sama Nikolainkaupungissa	5,716	55	—	—	5,716	55
Sama Oulussa	439	16	—	—	439	16
Yhteensä S.mk.	181,287	14	1,305	39	182,592	53

a) Resumé des recettes de l'administration des prisons pendant l'année 1882. *b)* Tra-
vaux exécutés. *c)* Quelques autres recettes.